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Nihat ÇELİK
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği Genel Başkanı

Değerli Okuyucularımız; 

Dergimizin 45. sayısıyla birlikte yeniden birlikteyiz… 
Her sayımızda olduğu gibi bu sayımızda da sektörümüzle 
ilgili faaliyetlerimizi ve basın açıklamalarımızı sizlerle 
paylaşıyor ve sektörde yaşanan gelişmeleri bilgilerinize 
sunuyoruz. 

Öncelikle sektörümüz açısından oldukça önemli 
gördüğümüz bir ziyaretten bahsetmek istiyorum. 
Geçtiğimiz günlerde Tarım ve Orman Bakan Yardımcımız 
Sayın Prof. Dr. Ahmet Gümen ve beraberindeki Gıda ve 
Kontrol Genel Müdürü Sayın Ersin Dilber, Genel Müdür 
Yardımcısı Sayın Sezai Cibelek, Haygem Genel Müdür 
Yardımcısı Sayın Emre Gürçay, Islah Daire Başkanı 
Sayın Engin Ünay Merkez Birliğimize bir ziyarette 
bulundular. Sorunlarımızın kaynağında görüşülmesi 
açısından oldukça önemsediğimiz bu ziyarette 2025 
yılı çalışmalarını ve hedeflerini masaya yatırarak 
sorunlarımızı ve çözüm önerilerini etraflıca istişare etme 
fırsatı bulduk. Bu manada Sayın Bakan Yardımcım ve 
değerli heyetine sektörüm adına teşekkür ediyorum.

Diğer taraftan Hayvancılık Genel Müdürümüz Sayın 
Salih Çelik, Genel Müdür Yardımcısı Sayın Melikşah 
Taşkın, İŞKUR Genel Müdür Yardımcısı Sayın Oğuz 
Özdemir, İŞKUR Daire Başkanlarından Sayın Özkan Bolat, 
ÇSGB Uluslararası İş Gücü Genel Müdürlüğünden Daire 
Başkanı Sayın Harun Aydoğmuş ve Uzman Sayın Ecem 
Aydoğan’ın katılımlarıyla Merkez Birliğimizde İşgücü 
Uyum Programı kapsamında çoban istihdamı konusunda 
yapılan ve yapılacak çalışmaları gözden geçirmek üzere 
birtakım istişarelerde bulunduk. Ayrıca tarımsal amaçlı 
örgütlerin Bakanlığımızla olan ilişkilerinin geliştirilmesi, 
Bakanlık politikalarıyla ilgili bilgilendirmelerin yapılması 
ve Bakanlığımızın faaliyetlerine ilişkin güncel konuların 
değerlendirilmesi amacıyla Tarım Reformu Genel 
Müdürümüz Sayın Dr. Osman Yıldız’ın başkanlığında 

düzenlenen toplantıya katılım sağlayarak sektörümüzle 
ilgili görüşlerimizi dile getirdim. 

Kasım ayı sonunda Afyonkarahisar’da Ege Bölgesi 
Birlik Başkanlarımla, Ocak ayı sonunda ise Trabzon’da 
Karadeniz Birlik Başkanlarımın yanı sıra ülkemizin çeşitli 
Bölgelerinden katılan 30 Birlik Başkanımla birlikte oldukça 
verimli geçen istişare toplantılarını gerçekleştirdik.  
Toplantılarda sektörümüzün temel sorunlarını enine 
boyuna ele aldık. Toplantılara katılım sağlayan ve şahsıma 
olan samimi ilgi ve desteklerinden dolayı tüm Birlik 
başkanlarıma en içten teşekkürlerimi sunuyorum.

Ocak ayının son gününde ise News Türk ve News 
Time Medya Grubu tarafından Sivil Toplum Kuruluşları 
arasında yapılan değerlendirmelerde 2024 yılının “Altın 
Adamalar” ödülü kapsamında “ Yılın STK Başkanı” 
ödülü News Türk ve News Time Medya Grubu Genel 
Yayın Yönetmeni Sayın Kerim Akbaş tarafından şahsıma 
takdim edildi. 80 il Birliğim ve 400 bin yetiştiricim adına 
aldığım manevi değeri paha biçilmez olan bu ödül için 
Sayın Akbaş’a şahsım ve sektörüm adına çok teşekkür 
ediyorum. 

Değerli Okuyucularımız;

Önümüzdeki süreçte yapılacak daha çok işimizin 
olduğunun farkında olarak çalışmalarımıza devam 
edeceğiz. Bu manada en büyük temennimiz 2025 yılının 
üretimde seferberlik yılı olmasıdır. Gerek kırmızı et 
üretiminde gerekse fiyat artışlarının tüketiciye olumsuz 
yansıması hususunda yaşanan problemlerin çözüm 
adresinin küçükbaş hayvancılık olduğunu bir kez daha 
altını çizerek ifade ediyor, 2025 yılının sorunlarımızın 
büyük ölçüde çözüme kavuşacağı bir yıl olmasını 
diliyorum. 

Bu duygu ve düşüncelerle önümüzdeki sayımızda 
buluşmak üzere sağlıcakla kalın, Allah’a emanet olun…
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News Türk ve News Time Medya 
Grubu, Sivil Toplum Kuruluşları 

arasında yaptığı değerlendirmede 
2024 yılının “Altın Adamalar” 
ödülü kapsamında “ Yılın STK 
Başkanı” ödülünü Türkiye Koyun 
Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB ) Genel Başkanı Nihat 
Çelik’e verdi.

2024 Yılının “Altın Adamlar” 
ödül töreninde konuşan News 
Türk ve News Time Medya 
Grubu Genel Yayın Yönetmeni 
Kerim Akbaş, takipçilerinin ve 
medya grup yöneticilerinin ortak 
değerlendirmeleri ve yapılan 
anketler sonucunda başarılı hizmet 
adamlarını ödüllendirdiklerini 
belirterek, 2024 yılında ülkesi ve halkı 
için gösterdiği gayretli çalışmalar 

ile önemli başarılara imza atan, 
örnek mücadeleleri ile kamuoyunun 
takdirini kazanmış siyasetçi, iş 
adamı ve sivil toplum kuruluşlarının 
liderlerini onurlandırmak adına 
ödüllendirdiklerini söyledi.

Akbaş,  Sivil Toplum Kuruluşları 
arasında yaptıkları değerlendirmede 
2024 yılının Altın Adamlar ödülü 
kapsamında “Yılın STK Başkanı 
“ ödülünü Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat 
Çelik’e takdim etti.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, ödüle layık görülmesinden 
duyduğu memnuniyeti dile getirerek 
“ Çiftçilerimize, yetiştiricilerimize 
yaptığımız hizmetler ve Ülke 
ekonomisine verdiğimiz katkılar 

nedeniyle böyle bir ödülü almaktan 
onur duymaktayım. Sayın Akbaş’a 
ödülden dolayı şahsım ve tüm 
üreticiler adına teşekkür ediyorum. 
Toprağı eken, işleyen, yetiştiren 
ve 85 milyon nüfusumuzun gıda 
güvencesini sağlayan büyük bir 
ailenin bir ferdi olmaktan gurur 
duyuyorum. Bu ödülü 80 il birliğim ve 
400 bin yetiştiricime addediyorum. 
Onlar adına bu ödülünün şerefine 
nail olmam dolayısıyla bu ödül 
manevi açıdan benim için 
oldukça değerlidir. Ödülün gerek 
sağlayacağı motivasyon gerekse 
sırtıma yükleyeceği sorumlulukların 
farkında olarak çalışmalarıma 
önümüzdeki süreçte de aynı ruh 
ve heyecanla devam edeceğim” 
ifadelerini kullandı.

TÜDKİYEB GENEL BAŞKANI NİHAT ÇELİK’E,

ÖDÜLÜ VERİLDİ

‘YILIN STK BAŞKANI’

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi 3
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T.C. TARIM VE ORMAN BAKAN YARDIMCISI
PROF. DR. AHMET GÜMEN ve BERABERİNDEKİ 

HEYET TÜDKİYEB’İ ZİYARET ETTİ

TÜDKİYEB Genel Başkanı 
Nihat Çelik:

- “ Bakan Yardımcımızın he-
yetiyle birlikte Merkez Birliği-
mize yapmış olduğu ziyaret 
sektörümüze büyük moral ol-
muştur “

- “Sayın Bakan Yardımcımız ve 
bürokratlarıyla sektörümüzün 
2025 yılı hedeflerini ele aldık.“

- “ Bakanımız Sayın İbrahim 
Yumaklı’nın önderliğinde 2025 
yılının küçükbaş hayvancılıkta 
atılım yılı olmasını bekliyoruz “

Ankara –Tarım ve Orman Ba-
kan Yardımcısı Prof.Dr. Ahmet 
Gümen ve beraberindeki bü-
rokratlarının Türkiye Koyun 
Keçi Yetiştiricileri Merkez Bir-
liği’ne (TÜDKİYEB) yaptıkları 
ziyarette küçükbaş hayvan-
cılık sektörünün 2025 yılı ça-
lışmaları ve hedefleri masaya 
yatırıldı.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Ni-

hat Çelik, Bakan Yardımcısı 
Gümen’in ziyaretiyle ilgili yap-
tığı açıklamada,2025 yılında 
yapılacak çalışmaların detaylı 
bir şekilde görüşüldüğünü be-
lirterek, ayrıca sektörün bek-
lentilerini ele aldıklarını kay-
detti.

Çelik, Bakan Yardımcısı ve he-
yetinin yapmış olduğu ziya-
reti sektör açısından değerli 
bulduklarına dikkat çekerek, 
“ Bakan Yardımcımız Sayın 
Prof. Dr. Ahmet Gümen ve be-
raberindeki heyette yer alan 
Gıda ve Kontrol Genel Müdü-
rü Sayın Ersin Dilber, Genel 
Müdür Yardımcısı Sayın Se-
zai Cibelek, HAYGEM Genel 
Müdür Yardımcısı Sayın Emre 
Gürçay, Islah Daire Başkanı 
Sayın Engin Ünay ve Bakanlık 
bürokratlarının Merkez Birliği-
mize yapmış oldukları ziyareti 
sektörümüz açısından olduk-
ça değerli buluyoruz. Bu ziya-

retin sektörümüze moral ver-
mesi yanında sorunlarımızın 
ve çözüm önerilerinin kayna-
ğında görüşülmesi de ayrıca 
bizim için son derece kıymetli 
olmuştur. Sayın Bakan Yar-
dımcım ve değerli heyetine 
sektörüm adına teşekkür edi-
yorum “ ifadelerini kullandı.

Ziyarette 2025 yılında yapı-
lacak çalışmaların masaya 
yatırıldığından bahseden Çe-
lik, yeni yılda küçükbaş hay-
vancılıkta sorunların çözüme 
kavuşturulması adına Bakan 
Yardımcısı Gümen’den önemli 
mesajlar aldıklarını ve bunun 
da sektör adına memnuni-
yet verici olduğunu anlatarak 
2025 yılında Bakan İbrahim 
Yumaklı’nın önderliğinde kü-
çükbaş hayvancılıkta atılım 
yılı olmasını beklediklerini ve 
sorunların büyük ölçüde çö-
züleceğine olan inancını dile 
getirdi.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi4
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Çelik, ziyaret esnasında sektörün sorunlarını 
dile getirdiğini belirterek “Sayın Bakan Yar-
dımcımız ve kıymetli bürokratlarıyla sektö-
rümüzün sorunlarını detaylı bir şekilde ele 
aldık. Sorunlarımızın çözümlerine yönelik İl 
Birliklerimizden gelen önerileri ve talepleri-
mizi kendisine bir rapor halinde sunduk. En 
önemli sorunlarımızdan çoban konusu baş-
ta olmak üzere sektörümüz için yeni hayata 
geçirilen desteklerin yanında birçok konuda-
ki görüşlerimizi ve önerilerimizi dile getirme 
fırsatını bulduk. Özellikle Halk Elinde Ülkesel 
Islah projeleri kapsamında verilen destekle-
rin günün şartlarına göre yetersiz kaldığını ve 
destekleme tutarların iyileştirilmesi noktasın-
da en kısa zamanda gerekli adımların atılması 
talebimizi ilettik. Sayın Bakan Yardımcımızın 
üretimi artırma noktasında Merkez Birliği ve İl 
Birliklerimizle uyum içinde her türlü çalışma-
da bulunacaklarına ilişkin verdiği mesajların 
ve akabinde hayata geçirilecek uygulamala-
rın sektörümüze büyük ivme kazandıracağını 
düşünüyoruz “ dedi.

Öte yandan Birliklerin güçlü bir yapıya kavuş-
turulması gerektiğinin altını çizen Çelik, yetiş-
tiricilerin daha iyi hizmet alması için özellikle 
Birliklerin mali açıdan güçlendirilmesinin ha-
yati önem taşıdığını ve bu konudaki taleplerin 
de Bakan Yardımcısına iletildiğini vurguladı.

Genel Başkan Çelik, ziyaretin sonunda Bakan 
Yardımcısı Gümen’e sektöre olan destek ve 
katkılarından dolayı bir şükran plaketi takdi-
minde bulundu.
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Türkiye Koyun Keçi Yetişti-
ricileri Merkez Birliği (TÜ-

DKİYEB) Genel Başkanı Nihat 
Çelik, Afyonkarahisar’da Ege 
Bölgesi Birlik Başkanlarıyla bir 
araya geldi. Birlik Başkanları-
nın yanı sıra Afyon Kocatepe 
Üniversitesi Veteriner Fakültesi 
Zootekni Anabilim Dalı Başkanı 
ve Halk Elinde Küçükbaş Hay-
van Islahı Projesi lideri Prof. Dr. 
Mustafa Tekerli de toplantıya 
katılım sağladı. 

Afyonkarahisar’da çiçeklerle 
karşılanan Çelik, Birlik Başkan-
larıyla yapılan ve 2 gün süren 
istişare toplantısında Ege Böl-
gesi küçükbaş hayvancılığında 
yaşanılan sorunlar ve çözüm 
önerilerinin masaya yatırıldığını 
belirterek küçükbaş hayvan it-
halatının söz konusu olmadığını 
ve kırmızı et açığının küçükbaş 
hayvancılık ile kapatılabileceği-
ni dolayısıyla da üretimin artı-
rılması gerektiğini ifade etti.

- Fazlasıyla kuzu stoğumuz 
var, kuzu ithalatı söylemleri 
asılsız…

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çe-
lik, stoklarda fazlasıyla kü-
çükbaş hayvan bulunduğunu 

ve kuzu ithalatı söylemlerinin 
asılsız olduğunu belirterek “ 
Cumhurbaşkanımız ve Tarım 
ve Orman Bakanımız da şid-
detle ithalata karşıdır. Ancak 
kuzulama ve doğum dönemleri 
olduğu için fırsatçıların et fiyat-
larını artırmaması gerekçesiyle 
ve artan fiyatları baskılama ön-
lemleri kapsamında sınırlı ve 
geçici olarak büyükbaş hayvan 
ithalatı yapılmaktadır. Küçük-
baş hayvan stoklarında ve ar-
zında bir sıkıntı olmadığı için 
ithalatı da söz konusu değildir. 
Kaldı ki biz küçükbaş hayvan 
ihracatının açılmasını Bakan-
lığımızdan talep ediyoruz. Bu 
ithalat söylentileri ithalat lobi-
sine hizmet etmektedir. Ancak 
yine de bizim küçükbaş hayvan 
sayımızı ve verimliği daha fazla 
artırmamız gerekmektedir. Biz 
ülkemizdeki kırmızı et açığının 
ancak küçükbaş hayvancılık ile 
çözülebileceğine inanıyoruz. 
Onun için üretim, üretim, üre-
tim diyoruz. Ülkemiz tam bir 
küçükbaş hayvancılık coğraf-
yasıdır. Dolayısıyla bu avantajı 
fırsata çevirerek küçükbaşı ön 
planda tutmak ve olduğundan 
daha fazla desteklemek gerek-
mektedir. ” dedi.

- Ege Bölgesi küçükbaş hay-
van varlığı 2 katına çıkarılma-
lı…

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çe-
lik, Ege Bölgesi küçükbaş hay-
vancılığı ile ilgili yaptığı açık-
lamada da bölgenin toplam 
küçükbaş hayvan varlığındaki 
payının yaklaşık % 10 olduğunu 
ve bu oranın mutlaka artırılma-
sı gerektiğini belirterek “ 2024 
Yılı Haziran ayı itibarıyla küçük-
baş hayvan sayımız 43 milyon 
394 bini koyun, 10 milyon 571 
bini keçi olmak üzere toplamda 
53 milyon 965 bin baştır. Ege 
Bölgemizde ise 4 milyonu ko-
yun, 1 milyonu keçi olmak üze-
re toplamda 5 milyon baştır. 
Dolayısıyla 8 ilimizi kapsayan 
Ege Bölgesi yüzde 9.46 yani 
yaklaşık % 10 luk bir paya sa-
hiptir. Bu oran koyun sayısında 
% 9.34 ve keçi sayısında % 9.95 
tir. Önümüzdeki süreçte bu 
sayı ve oranların artırılması ge-
rekmektedir. Hayvan sayısının 
en az mevcuttan 2 katına çı-
karılması diğer bir değişle ülke 
geneline göre % 20 seviyesine 
ulaşılması ana hedef olmalıdır. 
Ülke genelinde de hem yetişti-
rici sayımızın hem de küçükbaş 
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hayvan sayımızın artırılarak 
nüfus başına bir küçükbaş he-
defini yakalamak temel görev-
lerimizden birisi olacaktır. Bunu 
sağladığımızda hayvan ithala-
tının artık tarihe karışacağına 
inanıyoruz” dedi.

- Kıvırcık kuzusu et kalitesi ve 
lezzetiyle ilk sırada…

Ege ve Marmara Bölgesinin 
hakim koyun ırklarından olan 
Kıvırcık koyununun et kalite-
si ve lezzeti bakımından ülke 
genelinde ilk sırada bulundu-
ğunu belirten Çelik “ Kıvırcık 
koyun ırkının et kalitesi ve lez-
zeti açısından ülkemizdeki tüm 
koyun ırkları içerisinde birinci 
sırada gelmesi Ege ve Marma-
ra Bölgelerimiz için oldukça 
değerlidir. Bu manada diğer 
koyun ırklarımızda olduğu gibi 
Kıvırcık ırkında da et veriminin 
daha fazla artırılması için Ba-

kanlığımız, Birliklerimiz ve Üni-
versitelerimiz paydaşlığında 
yürütülen halk elinde küçükbaş 
hayvan ıslahı projeleri devam 
etmektedir. Diğer taraftan son 
zamanlarda koyun ve keçi sü-
tünün daha çok aranan ve ter-
cih edilen ürün haline gelmesi 
nedeniyle bu bölgede entansif 
ve yarı entansif süt koyunu ve 
keçiciliği geliştirilmelidir.“ dedi.

-  Bölgedeki göçer hayvancılı-
ğın sorunları çözülmeli

Genel Başkan Çelik, bölgede 
göçer hayvancılığın sorunları-
nın çözülmesi gerektiğine işa-
ret ederek “ Göçerlerin nakil ve 
merada barınma sorunları çö-
zülerek bölgede kan kaybeden 
göçer yetiştiriciliği yeniden ge-
liştirilmelidir.  Bölge göçerlerinin 
küçükbaş hayvancılığı bırakma-
sı halinde orman arası ve orman 
içi mera alanlarının sahipsiz ka-

lacağı ve bu alanların değerlen-
dirilmemesi nedeniyle oluşacak 
kuru ot alanlarının yangınlara 
davetiye çıkaracağı nihayetinde 
binlerce hektar orman alanının 
yanmasına neden olabileceği 
unutulmamalıdır “ dedi.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Ni-
hat Çelik, Ege Bölgesi Birlik 
Başkanları istişare toplantısına 
katılım sağlayan Birlik Başkan-
larına ve toplantıya ev sahipli-
ği yapan Afyonkarahisar Birlik 
Başkanı Mehmet Pala’ya te-
şekkür ederek günün anısına 
bir plaket verdi. Ayrıca toplan-
tıya katılan Proje Lideri Prof. 
Dr. Mustafa Tekerli’ye sektörü 
sembolize eden koyun keçi ço-
ban maketi hediye etti. Birlik 
Başkanı Mehmet Pala ise Genel 
Başkan Çelik’e sektöre yapmış 
olduğu katkı ve hizmetleri için 
bir şükran plaketi takdim etti. 
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KARADENİZ BÖLGE İSTİŞARE 
TOPLANTISINDA BÜYÜK COŞKU...

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiri-
cileri Merkez Birliği’nin (TÜ-

DKİYEB) il birlikleri bölgesel 
istişare toplantılarının beşincisi 
Trabzon’da gerçekleştirildi.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştirici-
leri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 
Genel Başkanı Nihat Çelik, bü-
yük bir coşkuyla karşılandığı 
Trabzon’da düzenlenen istişare 
toplantısında Karadeniz bölge-
sindeki Koyun Keçi Yetiştirici-
leri Birliği Başkanları ile ülkenin 
çeşitli bölgelerinden gelen 30 
birlik başkanı ve başkan yar-
dımcılarıyla bir araya geldi.

Trabzon’un Akçaabat ilçesindeki 
bir otelde düzenlenen toplantı-
da konuşan TÜDKİYEB Başkanı 
Çelik, istişare toplantılarıyla sa-
hada yaşanan sorun ve sıkıntıları 
tespit ettiklerini söyledi.

Küçükbaş hayvan yetiştirici-
lerinin tarımın her alanında 
emeklerinin olduğunu dile ge-

tiren Çelik, “Küçükbaş varsa ta-
rım vardır, küçükbaş varsa gıda 
vardır. Dolayısıyla 85 milyon 
nüfusumuzun gıdasını ve gıda 
güvenliğini sağlamak üzere her 
bölgeye bu görev düşmekte-
dir.” ifadesini kullandı.

Çelik, küçükbaş hayvan konu-
sunda Karadeniz’deki çiftçilere 
önemli görevler düştüğünü be-
lirterek, şöyle devam etti:

“Karadeniz denildiği zaman 
coğrafyası, meraları, yaylaları, 
otlak alanlarıyla zengin bir kay-
nağa sahip bölge akla gelir. Ka-
radeniz sadece çay ve fındıkla 
anılmamalıdır. Karadeniz’de 
çay ile fındık ne kadar önem-
liyse bizim açımızdan koyun, 
kuzu, keçi, oğlak da bu kadar 
önemlidir. Bu ülkenin ekono-
misine katma değer sağlaya-
cak, 85 milyon nüfusumuzun 
gıda güvencesini sağlayacak 
en önemli üretim alanlarından 
birisidir. Üretim seferberliği 

içerisinde özellikle küçükbaş 
hayvancılığın gelişmesine, bü-
yümesine ve üretimin artı-
rılmasına önem verilmesini 
istiyorum. Tarım ve Orman Ba-
kanlığı’ndan talebimiz; eskiden 
uyguladığı gibi genç çiftçi hibe 
projelerinin tekrar hayata ge-
çirilmesini, özellikle küçükbaş 
hayvancılıkta istenilen seviyeye 
çıkaramadığımız bu bölgeler 
için pilot bölge kapsamına baş-
ta Karadeniz’deki illerin tüm 
planlanmasının şartıyla bakan-
larımızdan ve hükümetimizden 
talep ediyoruz” diye konuştu.

Tarımsal üretimde her ürünün 
desteklenmesi gerektiğini ak-
taran Çelik, “Üretimin sürdürü-
lebilir olması için çiftçinin elinin 
güçlendirilmesi lazım. 2 milyon 
çiftçimiz, üreticimiz var. Birlik 
olarak üretimde tarımın temel 
taşları olduğumuz için bizim 
çiftçilerimizin, üreticilerimizin 
emeği göz ardı edilmeden ve-
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rilecek her türlü desteğin sade-
ce 1-2 milyon insana değil 85 
milyona yansıdığını düşünüyo-
ruz.” diye konuştu.

Çelik, üretimin artmasıyla bir-
likte tüketicinin de uygun fi-
yata istediği gıdayı alabilece-
ğini ifade ederek, “Dolayısıyla 
üretimin artırılması için bizler, 
çiftçiler ve yetiştiriciler olarak 
topyekûn vazifemizi yapmamız 
lazım.” dedi.

İstişare toplantısında, bölge 
illerinden gelen birlik başkan-
larının sorunları ve talepleri 
görüşülerek alınan kararların 
Bakanlığa iletilmesi hususunda 
fikir birliğine varıldı.

Öte yandan toplantı vesilesiyle 
bir araya gelen Birlik Başkan-
ları Merkez Birliğinin yapılacak 
olan Genel Kurul seçimlerinde 

Genel başkan Çelik’in yanında 
olarak destek olacaklarını be-
lirttiler.

Toplantıda TÜDKİYEB Genel 
Başkanı Nihat Çelik, Trabzon 
Birlik Başkanı Arslan Çalık’a gü-
nün anısına ve sektöre katkıları 
için bir plaket verirken, Birlik 
başkanı Çalık ise Genel Başkan 
Çelik’e Karadeniz’i sembolize 
eden bir kemençe hediye etti.

Toplantının ilk gününde ise 
akşam yemeğinde Trabzon İl 
Tarım ve Orman Müdürü İsa 
Kaplan ve Trabzon Ziraat Oda-
sı Başkanı Ogün Oğuz Genel 
Başkan Çelik ile bir araya ge-
lerek sektör hakkında birtakım 
görüşmelerde bulundular.

Genel başkan Çelik, toplantı 
sonrasında sosyal medyada 
yaptığı paylaşımda “ Karadeniz 

Bölgesi il Birlik Başkanlarımızla 
Trabzon Akçaabat’ta bir araya 
gelerek 2 gün süren bir istişare 
toplantısı gerçekleştirdik. Top-
lantımızı büyük bir katılım ve 
coşku içinde tamamladık. Top-
lantımıza katılan ve şahsıma 
verdikleri samimi desteklerin-
den dolayı tüm Birlik Başkan-
larıma şükranlarımı sunuyor 
teşekkürlerimi arz ediyorum. 
Sektörümüzün temel sorunla-
rının görüşüldüğü çok faydalı 
olan toplantıya ev sahipliği ya-
pan Trabzon Birliğimizin çok 
kıymetli Başkanı ve aynı za-
manda Merkez Birliğimiz Yöne-
tim Kurulu Üyesi Sayın Arslan 
Çalık’a ve personeli ile toplan-
tıya katılım sağlayan tüm Birlik 
Başkanlarıma teşekkür ediyor, 
çalışmalarında başarılar diliyo-
rum.” İfadelerine yer verdi.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi 9
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Türkiye Koyun Keçi Yetiş-
tiricileri Merkez Birliğinde 

(TÜDKİYEB) 15 Kasım 2024 
tarihinde çoban istihdamına 
ilişkin sorunların çözümünde 
yapılan çalışmalar detaylı bir 
şekilde ele alınarak önümüz-
deki süreçte yapılması gereken 
çalışmalar değerlendirildi.

Merkez Birliğinde Gerçekleş-
tirilen toplantıya Tarım ve Or-
man Bakanlığı Hayvancılık Ge-
nel Müdürü (HAYGEM) Salih 
Çelik, HAYGEM Genel Müdür 
Yardımcısı Melikşah Taşkın, İŞ-
KUR Genel Müdür Yardımcısı 
Oğuz Özdemir, İŞKUR Daire 
Başkanı Özkan Bolat, Çalışma 

ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
Uluslararası İş Gücü Genel Mü-
dürlüğü Mevzuat ve Uluslara-
rası Antlaşmalar Daire Başkanı 
Harun Aydoğmuş ve Uzman 
Ecem Aydoğan katılım sağla-
dılar. 

TÜDKİYEB Genel Başkanı Ni-
hat Çelik sosyal medyada 
yaptığı paylaşımda “ Bugün 
Hayvancılık Genel Müdürümüz 
(HAYGEM) Sayın Salih Çelik, 
HAYGEM Genel Müdür Yardım-
cımız Sayın Melikşah Taşkın, 
İŞKUR Genel Müdür Yardımcı-
sı Sayın Oğuz Özdemir, İŞKUR 
Daire Başkanlarından Sayın 
Özkan Bolat, ÇSGB Uluslarara-

sı İş Gücü Genel Müdürlüğün-
den Daire Başkanı Sayın Harun 
Aydoğmuş ve Uzman Sayın 
Ecem Aydoğan’ın katılımlarıyla 
Merkez Birliğimizde bir araya 
gelerek İşgücü Uyum Progra-
mı kapsamında çoban istih-
damı konusunda yapılan ve 
yapılacak çalışmaları gözden 
geçirmek üzere birtakım istişa-
relerde bulunduk. Sektörümüz 
için hayırlara vesile olması di-
leklerimle çok kıymetli misa-
firlerimize teşriflerinden dolayı 
teşekkür ediyor, çalışmalarında 
başarılar diliyorum.” İfadelerine 
yer verdi. 

MERKEZ BİRLİĞİNDE ÇOBAN KONUSUNDAKİ 
SON GELİŞMELER DEĞERLENDİRİLDİ
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T.C Tarım ve Orman Bakan-
lığı Tarım Reformu Genel 

Müdürlüğü tarafından 4 Ara-
lık 2024 tarihinde Bakanlık-
ta tarımsal amaçlı örgütlerin 
temsilcileri ile bir bilgilendirme 
toplantısı gerçekleştirildi. Tarım 
Reformu Genel Müdürü Dr. Os-
man Yıldız’ın başkanlığında ger-
çekleştirilen toplantıya tarımsal 
amaçlı örgütlerin Merkez Birlik-
lerinin Yönetim Kurulu Başkan-
ları veya temsilcileri iştirak etti. 

Toplantıya katılım sağlayan 
Türkiye Koyun Keçi Yetiştirici-
leri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 
Genel Başkanı Nihat Çelik, sek-
törün başlıca sorunları ve çö-

züm önerilerine ilişkin görüş-
lerini dile getirdi. Genel Başkan 
Çelik ayrıca mevzuat değişik-
likleri ve Birliklerin mali yön-
den güçlendirilmesi ile tarımsal 
amaçlı örgütlerin derecelendi-
rilmesi gibi konulardaki görüş-
lerini anlatarak bu konulardaki 
taleplerini aktardı.

Genel Başkan Çelik, sosyal 
medyada toplantıyla alakalı 
yapmış olduğu paylaşımda “ 
Tarımsal amaçlı örgütlerin Ba-
kanlığımızla olan ilişkilerinin 
geliştirilmesi, Bakanlık politi-
kalarıyla ilgili bilgilendirmele-
rin yapılması ve Bakanlığımı-
zın faaliyetlerine ilişkin güncel 

konuların değerlendirilmesi 
amacıyla Tarım Reformu Genel 
Müdürlüğümüzce düzenlenen 
toplantıya katılım sağlayarak 
sektörümle ilgili görüşlerimizi 
dile getirdim. Tarımsal amaçlı 
örgütlerin Merkez Birliklerinin 
temsilcilerinin katıldığı ve ol-
dukça verimli ve faydalı oldu-
ğuna inandığım toplantı için 
Tarım Reformu Genel Müdürü-
müz Sayın Dr. Osman Yıldız’a 
şahsım ve sektörüm adına te-
şekkürlerimi arz ediyor, top-
lantının tarımımız ve tüm üre-
ticilerimiz için hayırlara vesile 
olmasını diliyorum.” ifadelerini 
kullandı. 

TARIMSAL AMAÇLI ÖRGÜTLERİN MERKEZ BİRLİKLERİ 
TEMSİLCİLERİ BAKANLIKTA TOPLANDI
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Özbekistan Veterinerlik ve 
Hayvancılığı Geliştirme 

Komitesi Başkanlığı Heyeti 27 
Aralık 2024 tarihinde Türkiye 
Koyun Keçi yetiştiricileri Merkez 
Birliği’ne (TÜDKİYEB) yapmış 
oldukları ziyarette küçükbaş 
hayvancılık sektörüne ilişkin 
konular başta olmak üzere iki 
ülke arasındaki işbirliği imkan-
ları üzerinde birtakım görüşme-
lerde bulunuldu. 

TÜDKİYEB Genel Başkanı Ni-
hat Çelik, ziyarete ilişkin yap-
tığı paylaşımda “ Ülkemizin 
kardeş ve dost ülkelerinden 
Özbekistan’da faaliyet göste-
ren Veterinerlik ve Hayvancılığı 

Geliştirme Komitesi Başkanlığı 
Heyeti’nin Merkez Birliğimize 
yapmış olduğu ziyaretten ve 
kendilerini ağırlamaktan büyük 
memnuniyet duydum. Ziyarette 
iki ülke arasında küçükbaş hay-
vancılık sektörüne ilişkin fikir 
alışverişinde bulunarak işbirliği 
ve proje geliştirme imkânları 
üzerinde birtakım görüşmeler 
gerçekleştirdik. Oldukça verimli 
ve samimi bir ortamda gerçek-
leşen ziyarette Heyet Başkanı 
Sayın Farhat Akbutaev’e dost-
luk ve kardeşliğimizin anısına 
sektörümüzün sembolü olan bir 
maket takdiminde bulundum. 

Özbekistan Veterinerlik ve 

Hayvancılığı Geliştirme Komitesi 
Başkanlığı Heyet Başkanı, Yem 
Daire Başkanı Sayın Farhat 
Akbutaev’e, Karakol Koyunları 
Enstitü Müdürü Sayın Prof. Dr. 
Erkin Shaptakov’a, Navci Kara-
kol Koyunları Yetiştiricileri Birli-
ği Başkanı Sayın Ulugbek Hali-
lov’a, Komite Dış İlişkiler Dairesi 
Başkanı Sayın Aziz Bozorov’a, 
IFAD Proje Direktörü Sayın 
Shukrat Tashev’e, IFAD Proje 
Uzmanı Sayın Hojakbar Bozo-
rov’a ve AB ve Dış İlişkiler Genel 
Müdürlüğü Ülke Uzmanı Sayın 
Mustafa Uz’a nazik ziyaretle-
rinden dolayı teşekkür ediyor, 
çalışmalarında başarılar diliyo-
rum.” ifadelerini kullandı.

ÖZBEKİSTAN VETERİNERLİK VE
HAYVANCILIĞI GELİŞTİRME KOMİTESİ BAŞKANLIĞI

HEYETİNDEN MERKEZ BİRLİĞİMİZE ZİYARET
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Türkiye Koyun Keçi Yetişti-
ricileri Merkez Birliği (TU-

DKİYEB) Genel Başkanı Nihat 
Çelik, memleketi Van’ın Erciş 
ilçesinde büyük bir ilgi ve coş-
kuyla karşılandı. 

Eski muhtarlar ve 2024 yerel 
seçimlerinde yeni seçilen muh-
tarlar ile emektar yetiştiricilerle 
bir araya gelen Çelik, büyük ilgi 
ve katılımın olduğu toplantıda 
yol arkadaşlarıyla birlikte çeşitli 
istişarelerde bulundu. 

Genel Başkan Çelik, muhtarla-
rın barışın temel taşları olduğu-
nu ve devletle millet arasında 
çok önemli bir köprü vazifesi 
gördüklerini ifade ederek muh-
tarların her zaman üreticilerle 
bir araya gelerek üretime ön-
cülük etmeleri gerektiğini vur-
guladı. 

Ekilip biçilmeyen tek bir karış 
toprağın dahi kalmaması, her 
evin önünde mutlaka koyun ve 

keçinin eksik olmaması, yayla-
ların ve meraların sahipsiz kal-
maması, muhtarların üretim se-
ferberliğinde aktif rol oynaması 
gerektiğini ayrıca hükümetin 
muhtarları fazlasıyla önemse-
diğini ve desteklediğini ifade 
eden Çelik, daha güçlü bir Tür-
kiye için hep beraber daha çok 
üretim yapılması gerektiğini 
söyledi. 

Morgedik Barajı havzası alanın-
da olan özellikle Oyalı, Toprak-
lı, Kozulca, Bayezid, Keklikova, 
Salmanağa, Haydarbey, Pay, 
Kadirasker Mahalleleri ile diğer 
mahallelerin sulu tarım ara-
zisine kavuşması ve çiftçinin 
ürettiği her ürünün destekleme 
kapsamına alınmasını Devletten 
talep eden Çelik, toplantıya ka-
tılım sağlayan muhtarlara ve ye-
tiştiricilere teşekkür ederek hep 
birlikte Erciş’e ve ülkeye hizmet 
yolunda mücadele etmeye de-

vam edeceklerini kaydetti.

Öte yandan Genel Başkan Ni-
hat Çelik, toplantı sonrasın-
da önce Ankara’ya oradan da 
Trabzon’a geçerek Karadeniz 
Bölge Toplantısı’na katılacağını 
ifade ederek, komşu iller dahil 
olmak üzere 30 il Birlik Baş-
kanının katılacağı istişare top-
lantısında 2025 Nisan ayından 
sonra yapılacak olan Merkez 
Birliği seçimlerine start verece-
ğini söyledi.

Çelik, vekilliği döneminde tarım 
sektörüne önemli katkılar sağ-
layan ve yeni görevi süresince 
birlikte ekip ruhuyla daha gü-
zel hizmetler vereceğine inan-
dığı, Van Ak Parti İl Başkanlığı 
vazifesini devralan, geçmiş dö-
nem Milletvekili ve Büyükşehir 
Belediye Başkan Adayı Abdul-
lahad Arvas’ı makamında ziya-
ret ederek, hayırlı olsun dilekle-
rinde bulundu. 

TÜDKİYEB GENEL BAŞKANI NİHAT ÇELİK
VAN ERCİŞ’DE MUHTARLAR VE 
YETİŞTİRİCİLERLE BULUŞTU
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2025 yılında tarımsal üretim 
artışlarının sağlanması ve 

aynı zamanda israf eden iflas 
eder düşüncesinden hareket-
le gıda israfının önlenmesi için 
topyekûn seferberlik ilan edil-
melidir.”

- “ Temennimiz 2025 yılının 
hem üreticinin hem de tüketici-
nin mutlu olacağı bir yıl olması 
…” 

20.12.2024 - Ankara - Türkiye 
Koyun Keçi Yetiştiricileri Mer-
kez Birliği (TÜDKİYEB) Ge-
nel Başkanı Nihat Çelik, 2025 
yılında küçükbaş hayvancılık 
sektörüne ilişkin beklentilerini 
dile getirirken” Bakanlığımızca 
belirlenen hayvancılığın 5 yıl-
lık yol haritasından hareketle 
emin adımlarla hedeflerimize 
ulaşacağımız bir yıl olmasını 
temenni ediyoruz.” dedi.

Çelik, yaptığı açıklamada kü-
çükbaş hayvancılık sektörünün 
2025 yılına ilişkin beklentilerini 
değerlendirdi. 

Öncelikle küçükbaş hayvan sa-
yısı ve verimlerinin mutlaka ar-
tırılması gerektiğine dikkat çe-
ken Çelik, kırmızı et üretiminin 
artırılması halinde ülke günde-
mini sürekli meşgul eden et fi-

yatları ve beraberindeki ithalat 
ile ilgili sorunların ortadan kal-
kacağını söyledi. 

Çelik, hem üreticilerin hem de 
tüketicilerin mutlu olacağı bir 
yıl olmasını istediklerine işa-
ret ederek “ Üretici ile tüketici 
etle tırnak gibidir. Hem üreti-
cilerimizin hem de tüketici ko-
numundaki vatandaşlarımızın 
memnuniyeti esastır. Bir tara-
fın mutsuzluğu bir şeylerin iyi 
gitmediğinin işaretidir. Onun 
içindir ki önümüzdeki yılın; 
üreticilerimiz çok daha fazlası-
nı ürettiği, tüketicilerimizin ise 
en uygun fiyatlarla daha çok 
tükettiği, iki kesimin de mutlu 
olacağı bir yıl olmasını istiyo-
ruz. ” ifadelerini kullandı.

Öte yandan üretim kadar özel-
likle küçükbaş et ve süt ürün-
lerinin tüketiminin yaygınlaş-
tırılması gereğinin altını çizen 
Çelik, insanlarımızın doğal or-
tamlarda yetiştirilen kuzu ve 
keçilerimizin et ve süt ürün-
leriyle beslenmesinin gelecek 
için güçlü nesiller yetiştirilme-
sinde son derece önemli oldu-
ğunu vurguladı.

Çelik, 2025 yılının hem tarımsal 
üretim anlamında hem de gıda 

israfını önlemede seferberlik 
ilan edilen bir yıl olmasını ar-
zuladıklarını belirterek, şunları 
kaydetti:

“  2025 yılında tarımsal üre-
tim artışlarının sağlanması ve 
aynı zamanda israf eden iflas 
eder düşüncesinden hareket-
le gıda israfının önlenmesi için 
topyekûn seferberlik ilan edil-
melidir. Üretimin artırılması 
için seferberlik yolundaki tüm 
sorunlar ortadan kaldırılma-
lıdır. Bunlardan en önemlisi 
yetiştiricilerin girdi maliyetle-
rinin düşürülmesidir. Bu sağla-
namaz ise üretimde beklenen 
gelişmeyi sağlayamayız. Bu 
anlamda yetiştiricilerimizi en 
çok zora sokan yem giderle-
ridir. Mutlaka yem konusunda 
gerekli çalışmalar yapılmalı 
ve özelliklede kaba yem üre-
timine olduğundan çok fazla 
önem verilerek mevcut olan 
kaba yem açığı kapatılmalıdır. 
Hayvancılığa verilmekte olan 
destekler daha fazla artırılıp 
sektöre olan olumlu yansıma-
larına devam edilmelidir. Sefer-
berliğin sonunda ise ithal eden 
değil kendi insanlarını fazlasıy-
la doyurup ihraç eden bir ülke 

ÇELİK;
ÜRETİM ARTIŞI VE 
GIDA İSRAFININ 
ÖNLENMESİNDE 
SEFERBERLİK İLAN 
EDİLMELİ
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olmamamız için hiçbir nedenin 
olmadığı açıkça görülecektir.” 

Çelik, birkaç yıldır çoban so-
rununun had safhaya çıktığını 
ancak bu sorunun çözümünde 
çok önemli çalışma ve gelişme-
lerin olduğunu belirterek, 2025 
yılından itibaren artık çoban 
sorununun konuşulmadığı bir 
dönem olmasını dilediklerini 
sözlerine ekledi.

Gelecek yıl küçükbaş hayvan-
cılıkta belirlenen hedeflere ula-
şılabilmesi için Birliklerin güç-
lendirilmesini talep eden Çelik, 

“ Ülkemiz küçükbaş hayvan-
cılık coğrafyasıdır. Atalarımız-
dan miras kalan peygamberler 
mesleğidir. Küçükbaş hayvan-
cılık genel anlam itibarıyla hay-
vancılıkta aşılamayan sorunla-
rın çözüm yoludur. Dolayısıyla 
bu sektörün güçlü olması için 
sektörün asli sahipleri olan Bir-
liklerimizin de mevzuat, mali ve 
idari açıdan güçlü olmaları ge-
rekir. Bu konuda somut adım-
ların atılması sektörümüze çok 
önemli bir ivme kazandıracak-
tır. Önümüzdeki yıllarda da her 

daim desteğini yanı başımızda 
gördüğümüz Sayın Cumhur-
başkanımız başta olmak üzere 
Tarım ve Orman Bakanlığımız 
ve diğer paydaşlarımızla el ele 
vererek bu sektörü zirveye ta-
şımak ve belirlenen hedeflere 
ulaşmak için gayret edeceğiz.“  
değerlendirmesinde bulundu.

Genel Başkan Çelik, 2025 yı-
lının yetiştiricilere, üreticilere 
ve çiftçilere bereketli ve bol 
kazançlı bir üretim yılı olması 
dileklerinde bulunarak tüm va-
tandaşların yeni yılını kutladı.
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Türkiye Koyun Keçi Yetişti-
ricileri Merkez Birliği (TÜ-

DKİYEB) Genel Başkanı Nihat 
Çelik, küçükbaş hayvancılığın 
2024 yılını değerlendirerek 
2025 yılına ilişkin sektörün 
beklentilerini dile getirdi.

- Hayvancılıkta 5 yıllık yol hari-
tası belirlendi…

Genel Başkan Çelik, yaptığı 
açıklamada 2024 yılında hay-
vancılıkta çok önemli geliş-
melerin yaşandığına dikkat 
çekerek “  Tarım ve Orman 
Bakanlığımızca hayvancılığın 
5 yıllık yol haritasının belirlen-
mesi sektörümüz açısından 
2024 yılının en önemli geliş-
melerinden birisidir. 2024 ve 
2028 yıllarını kapsayan yeni yol 
haritasını hayvancılıkta atağa 
geçme, hayvancılık politikala-
rında verim ve kaliteye öncelik 
verme açısından kayda değer 
buluyoruz. Hayvansal üreti-
min planlanması ve sözleşmeli 
üretim modelinin yaygınlaştı-
rılması yıllardır beklediğimiz 
bir durumdu. Dolayısıyla 5 yıl 
sürecek olan yolculuğun so-
nunda hayvancılığımızın en iyi 
yerlere geleceğine inanıyoruz. 
Sektörümüz açısından ilk defa 
uygulanacak olan aşılı kuzu 
ve oğlaklara destek verilecek 
olmasını sektörümüz adına 
memnuniyetle karşılarken aile 
işletmelerine,  genç ve kadın 
üreticilere ilk defa ilave destek-
ler verilecek olmasını da sektö-

rü şaha kaldıracak kararlar ola-
rak değerlendiriyoruz.” dedi.

- Yeni destekleme modelinde 
ilk kez kuzu ve oğlak desteğine 
yer verildi…

Genel Başkan Çelik, 2024 yı-
lında hayata geçirilen yeni 
destekleme modelinin sektöre 
olumlu yansıyacağını belirte-
rek “ İlk kez uygulanacak olan 
destekleme modelinde kuzu ve 
oğlaklarımız için temel ve ilave 
destekler getirilmiş olması hem 
hayvan sayısının hem de verim 
ve kalitenin artmasına vesile 
olacak ve ayrıca bu destekler-
le kuzu ve oğlak ölümlerinin 
önüne geçilebilecektir. Yetiş-
tiricilere, yıl içinde işletmede 
doğan aşıları yapılmış oğlak ve 
kuzularına 2024 yılı için hay-
van başına 200 lira temel des-
tek yanında sözkonusu olan 
şartların oluşması durumunda 
ilave desteklerle bu rakamın 
hayvan başına 580 liraya ka-
dar çıkacak olması sektörümüz 
açısından son derece önemli 
bir avantaj olmuştur. Bu mana-
da sektörümüzü hiçbir zaman 
sahipsiz bırakmayarak vermiş 
oldukları desteklerinden do-
layı başta Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan 
olmak üzere Tarım ve Orman 
Bakanımız Sayın İbrahim Yu-
maklı ve personeline sektörüm 
adına teşekkürlerimi sunuyo-
rum.” dedi. 

-  Çoban sorununun çözümün-
de sona yaklaşıldı…

Genel Başkan Çelik, 2024 yılı-
nın en önemli gelişmelerinden 
birinin de çoban sorununda 
sona yaklaşılması olduğunu 
belirterek “ Küçükbaş hayvan-
cılığımızın devam etmesi için 
çoban sorunu mutlak surette 
çözülmelidir. Bu amaçla gerek 
Tarım ve Orman Bakanlığımız 
gerekse Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanlığımızla birlikte 
yaptığımız çalışmalar sonu-
cunda önemli mesafeler alın-
mış olmakla birlikte sorunun 
çözümünde sona yaklaşılması-
nı ülkemiz hayvancılığı ve sek-
törümüz adına memnuniyetle 
karşılıyoruz. Burada sorunun 
çözümünde büyük emek sarf 
eden Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakan Yardımcımız Sa-
yın Faruk Özçelik ve bürokrat-
larına da teşekkür ediyorum. 
Umarız ki çoban sorunu 2025 
yılında tamamen çözülmüş 
olur “ dedi.

-  2024 yılının ilk 6 ayında kü-
çükbaş hayvan sayısı arttı…

Genel Başkan Çelik, 2024 yılı 
Haziran ayı itibarıyla küçükbaş 
hayvan sayısında az da olsa ar-
tışa geçildiğini belirterek “ Bu 
yılın Haziran ayı sonu itibarıyla 
koyun sayısı 2023 yılının Aralık 
ayına göre yüzde 2 artarak 43 
milyon 394 bin baş, keçi sayısı 
ise yüzde 2,6 artarak 10 milyon 

GENEL BAŞKAN ÇELİK
2024 YILINI DEĞERLENDİRDİ 
2025 YILI BEKLENTİLERİNİ 

DİLE GETİRDİ 
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571 bin başa ulaştı. Koyun keçi 
toplamında ise hayvan sayımız 
son 6 aylık dönemde % 3.06’lık 
bir artış ile 53 milyon 965 bin 
baş oldu. Bu artışı devam ettir-
mek yönünde Bakanlığımız ile 
birlikte çalışmalarımıza devam 
edeceğiz. Bizim asıl hedefimiz 
önümüzdeki yıllarda nüfus ba-
şına bir küçükbaş hedefini ya-
kalamak olacaktır “ dedi.

Her kurban bayramında olduğu 
gibi 2024 yılında da vatandaş-
ların çoğunlukla küçükbaşı ter-
cih ettiğini ve 2,5 milyona yakın 
küçükbaş hayvanın kurban edil-
diğini belirten Çelik, ayrıca yıl 
boyunca kırmızı et fiyatlarında 
yapılan suni artışların aracılar, 
tedarikçiler ve stokçuların fır-
satçılığından kaynaklandığını 
ve bu durumun hem üreticile-
ri hem de tüketicileri olumsuz 
yönde etkilediğini kaydetti. 

- Küçükbaş hayvancılık sektörü-
nün 2025 yılından beklentileri…

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, 2025 yılından beklentile-
rini de dile getirerek açıklama-
sında şu ifadelere yer verdi;

“  Cumhurbaşkanı Yardımcımız 
Sayın Cevdet Yılmaz’ın 2025 Yılı 
Merkezi Yönetim Bütçe Bağla-
ma Töreninde yaptığı açıkla-
mada 2025 yılında bütçeden 
tarıma 703 milyar lira kaynak 
ayrıldığını ve tarımı hiçbir za-
man modası geçmeyecek stra-
tejik bir sektör olarak gördükle-

rini, çiftçinin her zaman yanında 
olduklarını söylemesi sektörü-
müze güven ve moral vermiştir. 
Dolayısıyla 2025 yılının üretim 
yılı olarak ilan edilmesi ülkemi-
zin geleceği açısından büyük 
önem taşımaktadır. Bugün ge-
rek kırmızı et üretiminde ve ge-
rekse fiyat artışlarının tüketiciye 
olumsuz yansıması hususunda 
yaşanılan problemlerin çözüm 
adresi küçükbaş hayvancılıktır. 
Dolayısıyla hem hayvan sayı-
mızı hem de verimleri artırmak 
için Birliklerimiz seferberlik ilan 
etmelidir. Bunu sağladığımızda 
ithalatın gündemimizden çıkarı-
lıp ihracatçı bir ülke olacağımıza 
inancımız tamdır. Bu çerçevede 
2025 yılının küçükbaş hayvan-
cılığın atılım yılı olması yolunda 
yoğun bir şekilde çalışmalara 
ağırlık verilmesini istiyoruz. 

2025 yılının; küçükbaş et ve süt 
tüketiminin artırıldığı, üretici-
lerin ve tüketicilerin memnuni-
yetinin sağlandığı, başta yem 
olmak üzere girdi maliyetleri-
nin düşürüldüğü ve kaba yem 
üretiminin artırıldığı, sektör için 
son derece önem arz eden ço-
ban sorununun ortadan kaldırıl-
dığı, Birliklerimizin mevzuat ve 
mali yönden güçlendirildiği bir 
yıl olmasını bekliyor,  tüm yetiş-
tiricilerimize, üreticilerimize ve 
çiftçilerimize hayırlı bol kazançlı 
bir üretim yılı geçirmelerini dili-
yorum. ” 

“Üretimimizin devamlılığı ve artması için 
destekler çok katkı sağlıyor”

Türkiye Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Baş-
kanı Nihat Çelik, konuya ilişkin değer-
lendirmesinde, yetiştiricilerin başvuru 
tarihlerini kaçırmaması uyarısında 
bulundu.

İlk defa uygulanacak kuzu-oğlak 
destekleme modeli için yetiştiricilerin 
başvurularını zaman geçirmeden 
yapmasının mağduriyet yaşanmaması 
açısından önem taşıdığına işaret eden 
Çelik, şu ifadeleri kullandı:

“Destekleme ödemeleri iki dönem için 
yapılacağından eylül ayının ilk iş gü-
nünde başlayan birinci dönem, 2 Aralık 
Pazartesi günü mesai bitiminde sona 
erecek. Yetiştiricilerimizin destekleme 
başvurusunu üyesi oldukları koyun keçi 
yetiştiricileri birliklerine dilekçeyle yap-
maları gerekiyor. Yetiştiricilerimizin son 
tarihi kaçırmadan başvurularını yaparak 
desteklerden faydalanması, kendileri ve 
sektörümüz için önem taşıyor.”

Çelik, desteklerin sektör ve üreticiler için 
son derece faydalı olduğunu aktararak, 
«Ülke üretimimizin devamlılığı ve artması 
için destekler çok katkı sağlıyor. Ayrıca 
sektöre girmek isteyenler için de teşvik 
edici bir unsur. Sağlanan destekler için 
yetiştiricilerimiz adına yetkililere tekrar 
teşekkür ederim.» değerlendirmesinde 
bulundu.

GENEL BAŞKAN 
ÇELİK’TEN 
YETİŞTİRİCİLERE 
DESTEKLEME 
BAŞVURUSU 
UYARISI
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Türkiye Damızlık Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği 

(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Ni-
hat Çelik, 2024-2028 dönemini 
kapsayan GAP Eylem planında 
küçükbaş hayvan varlığının ar-
tırılacağına yer verildiğini belir-
terek, “9 ilimizin yer aldığı GAP 
Bölgemizde küçükbaş hayvan 
sayısındaki hedefin 11,8 milyon 
olarak belirlenmiş olması sektö-
rümüz açısından oldukça önemli 
ve değerlidir.” dedi.

Çelik, yaptığı açıklamada Cum-
hurbaşkanı Yardımcısı Cevdet 
Yılmaz ve 6 Bakanın katılımıy-
la Şanlıurfa’da gerçekleştirilen 
GAP Eylem Planı Bilgilendirme 
toplantısını küçükbaş hayvancı-
lık açısından değerlendirdi.

Türkiye ekonomisinin kalkınma-
sı için GAP Bölgesinin büyük 
önem taşıdığına dikkat çeken 
Çelik, bölgede tarımsal potansi-
yelin azami şekilde kullanılması-
nın hedeflenmesi ve bu hedefler 
içerisinde küçükbaş hayvancı-
lığa ayrı bir önem verilmesinin 
sektör adına memnuniyet verici 
olduğunu söyledi.

Genel Başkan Çelik, yeni GAP 
Eylem Planında küçükbaş hay-
van sayısının artırılmasının he-
deflendiğine vurgu yaparak, “ 
Ülkemiz genelinde Haziran 2024 
verilerine göre küçükbaş hay-
van sayımız 53,9 milyon olarak 
gerçekleşti. Yılsonu itibarıyla bu 

rakamın daha da yükseleceğini 
tahmin ediyoruz. Bölgesel ola-
rak baktığımızda Doğu Anadolu 
Bölgemizden sonra ikinci sıra-
da gelen Güney Doğu Anadolu 
Bölgemizde halen 10 milyon ci-
varında olan küçükbaş hayvan 
sayımızın yeni GAP Eylem Planı 
ile 11,8 milyona çıkarılması hedef-
lenmiştir. Bu da % 18 lik bir artışı 
ifade etmektedir. Dolayısıyla bu 
artışı, kırmızı etteki sorunların 
büyük ölçüde çözüme kavuştu-
rulması ve süt veriminin artırıl-
ması açısından oldukça önemli 
ve değerli buluyoruz. “ ifadeleri-
ni kullandı.

Çelik, Tarım ve Orman Bakan-
lığınca hayata geçirilen 3 yıllık 
planlama dönemi sonunda kü-
çükbaş hayvan sayısının 52,4 
milyondan yüzde 13 civarındaki 
bir artış ile 61,1 milyona çıkarıl-
masını ve planlama döneminin 
sonunda et ithalatının gündem-
den çıkarılmasının hedeflendi-
ğine dikkat çekerek, gerçekleş-
mesi halinde bunun hem ülke 
genelinde hem de GAP Bölge-
sinde yetiştiriciler ve tüketiciler 
tarafından memnuniyetle karşı-
lanacağını anlattı.

Öte yandan GAP eylem planı ile 
birlikte hayvancılık alt yapısının 
geliştirilmesi ve 50 bin dekar-
lık alanda akıllı mera yönetimi 
uygulanarak meraların ıslah 
edilmesini hedefleyen projelere 
ağırlık verilmesinin hayvan sayı-

sındaki artışa olumlu etki edece-
ğini vurguladı.

GAP Eylem Planında belirlenen 
hedeflerin gerçekleşmesinin ül-
kenin en önemli kazanımların-
dan biri olacağını belirten Çelik, 
“ GAP Eylem planı bilgilendirme 
toplantısıyla ülkemize önemli ka-
zanımlar sağlayacak yeni hedef-
ler koyan Cumhurbaşkanı Yar-
dımcımız Sayın Cevdet Yılmaz 
başta olmak üzere toplantıya 
iştirak eden Tarım ve Orman Ba-
kanımız Sayın İbrahim Yumak-
lı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanımız Sayın Vedat Işıkhan, 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Baka-
nımız Sayın Alparslan Bayrak-
tar, Hazine ve Maliye Bakanımız 
Sayın Mehmet Şimşek, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanımız Sayın 
Mehmet Fatih Kacır, ve Ticaret 
Bakanımız Sayın Ömer Bolat’a 
tüm yetiştiricilerimiz, çiftçileri-
miz ve üreticilerimiz adına şük-
ranlarımızı ve teşekkürlerimizi 
sunuyoruz. Sektörümüze hiçbir 
zaman desteklerini esirgemeyen 
ve her daim yanı başımızda olan 
çiftçi ve üretici dostu, Cumhur-
başkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’a canı gönülden teşek-
kür ediyoruz.  Sayın Cumhur-
başkanımızın sektörümüz için 
belirlediği nüfus başına bir kü-
çükbaş hayvan hedefine ulaşma 
yönünde Bakanlığımız ile birlikte 
çalışmalarımıza devam edece-
ğiz.” ifadelerini kullandı.
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Tarım ve Orman Bakanlığı, 
gelecek yıl yetiştiricilere 

sağlayacağı 27 milyar 150 mil-
yon liralık destekle hayvancılık-
ta verimlilik artışı hedefliyor.

AA muhabirinin 2025 Yılı Cum-
hurbaşkanlığı Yıllık Progra-
mı’ndan derlediği bilgiye göre, 
2024 tarımsal destekleme büt-
çesinin yılsonuna kadar 91,6 
milyar lirayı görmesi bekleni-
yor. Destekleme bütçesi 2025 
yılında, bu yıla kıyasla yüzde 
47,5 artarak 135 milyar liraya 
çıkarıldı.

Bu kapsamda, hayvancılıkta 
verimlilik ve kalitenin artırılma-
sı da amaçlanıyor. Hayvancılığa 
sağlanan desteğin bu yıl top-
lam 19 milyar 740 milyon liraya 
ulaşması, gelecek yıl ise yüzde 
37,5 artışla 27 milyar 150 mil-
yon lira olması planlandı.

Hayvancılık desteklemeleri 
kapsamında planlı üretime uy-

gun şekilde uygulanacak yeni 
modele geçiş 26 Temmuz’da 
gerçekleşmişti.

Yeni destek modeliyle hay-
vancılıkta verimin artırılması, 
hayvan sağlığının korunması, 
planlı üretim kapsamında be-
lirlenen havzalar bazında üre-
timin artırılması hedefleniyor. 
Ayrıca, üretici örgütlülüğünün 
güçlendirilmesi, küçük işlet-
melerin sürdürülebilirliklerinin 
sağlanması ile genç ve kadın 
yetiştiricilerin sektörde faali-
yet göstermelerinin teşviki için 
hayvancılık desteklerinin daha 
etkin kullanılması amaçlanıyor.

Havzalarda üretim ve verimlilik 
artışı bekleniyor

Türkiye Koyun Keçi Yetiştirici-
leri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 
Genel Başkanı Nihat Çelik, AA 
muhabirine, yeni hayvancılık 
destekleri kapsamında ilk kez 
oğlak ve kuzu desteği getiril-

diğini, yeni modelin sektörün 
gelişimini hızlandıracağını söy-
ledi.

Hayvancılık için ayrılan deste-
ğin artırıldığına dikkati çeken 
Çelik, “Bu artışlar sektörümü-
ze verilen önemi gösteriyor. 
Üreticilerimiz de bu destekleri 
verimli kullanarak üretimi artır-
mak için elinden geleni yapı-
yor.” dedi.

Sektörün destekleri önemse-
diğini vurgulayan Çelik, şöyle 
konuştu:

“Yeni destekleme modelinin 
faydalarını gelecek yıl daha net 
göreceğiz. Bu modelle özel-
likle planlı üretim kapsamında 
belirlenen havzalarda üretim 
artışını gözleyeceğimizi düşü-
nüyorum. Ayrıca yeni modelle 
hayvancılıkta verimlilik artışları 
bekliyoruz.”

HAYVANCILIKTA 
VERİMLİLİK GELECEK 

YIL DESTEKLERLE 
ARTIRILACAK
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“ IPARD III PROJELERİ HAYATA GEÇİYOR 
PROGRAMI ” GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Tarım ve Orman Bakanı İbra-
him Yumaklı, Avrupa Birliği 

ve Türkiye tarafından ortak fi-
nanse edilen ve Ankara’daki bir 
otelde düzenlenen ‘IPARD III 
Projeleri Hayata Geçiyor Prog-
ramı’na katıldı. Bakan Yumak-
lı’nın yanısıra toplantıya Tarım 
ve Orman Bakan Yardımcısı Dr. 
Ahmet Bağcı, Dışişleri Bakan 
Yardımcısı ve AB Başkanı Bü-
yükelçi Mehmet Kemal Bozay, 
TKDK Başkanı Dr. Ahmet An-
talyalı ve Avrupa Birliği Türkiye 
Delegasyonu Başkanı Büyükel-
çi Thomas Hans Ossowski ile 
birlikte Türkiye Koyun Keçi Ye-
tiştiricileri Merkez Birliği (TÜ-
DKİYEB) Genel Başkanı Nihat 
Çelik de katılım sağladı.

Programda konuşan Bakan Yu-
maklı, günümüzde en önemli 
konulardan birinin kırsaldan 
kente göç olduğunu söyledi. 
Birçok ülkede olduğu gibi Tür-
kiye’de de bu durumun yaşan-
dığına dikkati çeken Yumaklı, 
buna karşın kırsal kalkınmanın 
öneminin giderek arttığının al-
tını çizdi.

Türkiye olarak, gıda arz güven-
liğini sağlamak için kırsal kal-
kınma yatırımlarının öncelikli 
hedefleri olduğunu anlatan Yu-
maklı, ilerleyen süreçte bu yatı-
rımları üretim planlamasıyla da 
entegre ederek, kırsal bölgele-
rin ekonomik ve sosyal kalkın-

masını sağlayacaklarını bildirdi.

“18 YILDA 117 MİLYAR LİRALIK 
HİBE DESTEĞİ SAĞLADIK”

Bakan Yumaklı, başta IPARD 
destekleri olmak üzere, Kırsal 
Kalkınma Yatırımlarının Des-
teklenmesi Programı gibi pro-
jelerle kır-kent ayrımını orta-
dan kaldırmak için çalıştıklarını 
belirterek, şunları söyledi:

“Çiftçilerimizin teknoloji ve 
makine kullanımının artırılması 
da bu anlamda önemli. Üret-
tiğimiz kadar da bunları sata-
bilmek, ilgili pazarlara ulaştı-
rabilmek de önemli bir unsur. 
Bu programlar sayesinde son 
18 yılda 95 binden fazla pro-
jeye yaklaşık 117 milyar liralık 
hibe desteği sağladık. Bu des-
teklerin oluşturduğu istihdam 
yaklaşık 280 bin kişi. Ülkemiz 
tarımsal hasılada Avrupa’da 
1’inci, dünyada 9’uncu sırada. 
Türkiye’nin önemli bir gıda te-
darik merkezi olduğunun altını 
da çizmek gerekir. 22 yıl önce 
ihracatımız 3,8 milyar dolardı, 
bugün 31 milyar dolara ulaştı. 
Bu yılın sonunda bu rakam çok 
daha ileriye ulaşmış olacak. 186 
ülkeye 2 bin 200 çeşit tarımsal 
ürünü gönderiyoruz.”

“IPARD’I 81 İLDE YAYGINLAŞ-
TIRDIK”

Bu desteklerin arasında 
IPARD-TKDK desteklerinin çok 

önemi bir yeri olduğunu akta-
ran Yumaklı, Türkiye ve Avrupa 
Birliği tarafından ortaklaşa fi-
nanse edilen IPARD Programı-
nı Avrupa’da en iyi uygulayan 
ülkelerden biri olduklarını ifade 
etti.

Bakan Yumaklı, 2011 yılından 
itibaren IPARD I ve II Programı 
kapsamında 28 başvuru çağrı 
ilanına çıktıklarının bilgisini ve-
rerek, “IPARD I ve II program-
ları kapsamında bugüne kadar; 
hayvansal üretimden bitkisel 
üretime, el sanatlarından kırsal 
turizme, yenilenebilir enerjiden 
makine parklarına kadar birçok 
sektörde 25 bin 585 tesis ve 
proje hayata geçirildi. Bu kap-
samda girişimcilere toplam 46 
milyar liralık hibe desteği sağ-
landı. Bu desteklerle toplam 
yatırım 98 milyar liraya ulaştı 
ve yaklaşık 104 bin kişiye de is-
tihdam sağlandı.” değerlendir-
mesinde bulundu.

Bu destekler sayesinde bin-
lerce gencin, kadının, çiftçinin 
ve sanayicinin yüzünün gül-
düğünün altını çizen Yumaklı, 
hibelerin yüzde 66’sının genç, 
yüzde 30’unun da kadın yatı-
rımcılara ödendiğini bildirdi.

Yumaklı, desteklerle birçok 
sektörde bölge ekonomisine 
ve istihdama çok ciddi katkılar 
sağlandığını anlatarak, şunları 
kaydetti:
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TÜDKİYEB GENEL BAŞKANI ÇELİK,
PARA DERGİSİNE AÇIKLAMALARDA BULUNDU

Türkiye Koyun Keçi Yetişti-
ricileri Merkez Birliği (TÜ-

DKİYEB) Genel Başkanı Nihat 
Çelik, PARA Dergisine yaptığı 
açıklamada, TC. Cumhurbaş-
kanlığı Strateji ve Bütçe Baş-
kanlığı 2025 Yılı Cumhurbaş-
kanlığı Yıllık Programında yer 
alan hayvancılık desteklerinin 
artırılmasını istedi. 

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çe-
lik, PARA Dergisinden Hülya 
Genç Sertkaya’nın tarımsal 
destekleme bütçesi ve bu büt-
çede yer alan hayvancılık des-
teklerine ilişkin değerlendirme-
si şöyle oldu;

“ TC Cumhurbaşkanlığı Strateji 
ve Bütçe Başkanlığı 2025 Yılı 
Cumhurbaşkanlığı Yıllık Prog-
ramına göre hayvancılık des-
teklerine ayrılan kaynağın top-
lam destekleme bütçesindeki 
payının azaldığı görülmekte-
dir. Yıllık Programa göre; top-
lam destekleme bütçesindeki 
hayvancılık desteklerinin payı 
2023 yılında % 24,2 iken 2024 
yılında bu oran %21,1 e ve 2025 

yılında ise % 20,1 e düşmüştür. 

Yine programa göre konuya 
sadece hayvancılık destekleri 
açısından bakıldığında rakam-
sal ve oransal olarak artışlar 
sağlanmıştır. Şöyle ki; 2023 
yılında 15,3 Milyar TL olan des-
tek tutarı 2024 yılı için 19,7 Mil-
yar TL ve 2025 yılı için ise 27,1 
Milyar TL olarak belirlenmiş 
olup oransal olarak da 2024 
yılında 2023 yılına oranla % 29 
olan artış, 2025 yılında 2024 
yılına oranla % 37,5 olarak ön-
görülmüştür. Dolayısıyla hay-
vancılık destekleri yıllar itiba-
rıyla artırılmıştır.

Genel olarak tarımsal destek-
lemelere ayrılan bütçe 2023 
yılında 63 milyar TL olup, 
2024 yılında bu rakam 91 Mil-
yar TL’ye 2025 yılı için ise 135 
milyar TL’ye yükseltilmiştir. 
Bu da; 2024 den 2025 yılına 
% 47,5 oranındaki bir artış de-
mektir. Öncelikle önemli olan 
bu kaynakların tarıma ayrılması 
ve hayvancılık desteklerindeki 
artışlardır. Toplam destekleme 

bütçesi içerisindeki hayvancı-
lık desteklerinin % 21,1 den % 
20,1 e düşmüş olmasının özel-
likle küçükbaş hayvancılığımız 
açısından belirlenen hedeflere 
ulaşmada çok fazla etkili ol-
mayacağını düşünmekle birlik-
te ülkemizdeki kırmızı et açığı 
göz önüne alındığında bu ora-
nın % 25 in altında olmaması 
gerektiğine inanıyoruz. Diğer 
taraftan yıllık programda 2023 
yılsonu itibarıyla 52 milyon 
olan küçükbaş hayvan sayısının 
2024 yılında 58,1 milyon, 2025 
yılında ise 59,1 milyon olarak 
hedeflenmesi sektörümüz açı-
sından önemlidir. Bu hedeflere 
ulaşmada verilen destekler ol-
dukça önemli olup toplam des-
tekler bütçesindeki hayvancılık 
desteklerinin payının artırılması 
yanında hayvancılık destekleri 
içerisindeki küçükbaş hayvan-
cılık için verilen desteklerin de 
oransal olarak artırılması ül-
kemiz hayvancılığının gelişimi 
adına kayda değer olacaktır.”

“IPARD III döneminde de üre-
ticilerimizin, çok farklı, çok et-
kileyici başarı hikayeleri yaza-
cağına gönülden inanıyorum. 
42 ilin faydalandığı IPARD’ı 
bu yılın başından itibaren 81 
ilde yaygınlaştırdığımızı belirt-
miştik. IPARD III Programı’nın 
toplam bütçesi ise 555 milyon 
avrodan 785 milyon avroya çı-
kartıldı. Bu yıldan itibaren 7 yıl 
süreyle IPARD III Programı’nı 
uygulayacağız. 1. Başvuru Çağ-

rı İlanında, gıda işleme ve pa-
zarlama sektörlerine yönelik 
249 proje, toplam 2,3 milyar 
lira hibe desteği almaya hak 
kazandı. Yeni tesislerimizin 
sektörümüz için hayırlı olması-
nı diliyorum.”

Programla ülkenin büyümesi 
ve kırsal alanların kalkınma-
sı için belirledikleri hedeflere 
büyük bir umutla ilerledikle-
rine değinen Bakan Yumaklı, 
IPARD-III Programıyla kırsal 

alanlarda yaşayan ve üreten 
insanların hayatlarına daha çok 
dokunacaklarını bildirdi.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Ni-
hat Çelik de “IPARD III Projeleri 
Hayata Geçiyor” programına 
katılarak.  “ Sahada uygulana-
bilir projelerin daha fazla artı-
rılması temennilerimle, Sayın 
Bakanımın şahsında projelerin 
hayata geçirilmesinde emeği 
bulunan herkese sektörüm adı-
na teşekkür ediyorum. “ dedi.
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HAYVANCILIK DESTEKLEME SİSTEMİ
KULLANIMA AÇILDI

Hayvancılık desteklerinde 
yeni dönem başladı. “Hay-

vancılık Destekleme Sistemi” 
sayesinde destekleme başvu-
rularında ve destekleme öde-
melerinde büyük kolaylıklar 
sağlanacak.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Ge-
nel Başkanı Nihat Çelik, hayvan-
cılık desteklemelerine esas iş ve 
işlemlerin yürütüleceği Hay-
vancılık Destekleme Sistemi’nin 
kullanıma açılmasını memnuni-
yetle karşıladıklarını belirterek, 
“Sistem sayesinde destekleme 
başvurularında ve destekleme 
ödemelerinde büyük kolaylıklar 
sağlanacak” dedi.

Hayvansal üretimin artırılması 
amacıyla, verimliliğin ön plan-
da tutulduğu yeni bir destekle-
me modeline geçildiğine işaret 
eden Çelik, bu yıldan itibaren 
ilk defa anaç koyun keçi des-
teği yerine kuzu ve oğlaklara 
destek ödemesi yapılacağını 
ifade etti.

Çelik, bu yıl desteklemelerde 

yeni bir modele geçilmiş ol-
ması nedeniyle uygulamalarda 
herhangi bir aksaklık yaşanma-
masını ve yetiştiricilerin mağ-
duriyet yaşamamalarını te-
menni ettiklerini dile getirerek, 
şunları kaydetti:

“Dolayısıyla hayvancılık destek-
lemelerine esas olmak üzere iş 
ve işlemlerin yürütüleceği, des-
tekleme başvurularının tek bir 
sistemden alınarak icmallerin 
hazırlanacağı Hayvancılık Des-
tekleme Sistemi’nin kullanıma 
açılmış olmasını sektör olarak 
memnuniyetle karşılıyoruz. Sis-
tem sayesinde destekleme baş-
vurularında ve ödemelerinde 
büyük kolaylıklar sağlanacak.”

“Et ithalatına son verilmesi için 
Bakanlığımıza destek verece-
ğiz”

Tarım ve Orman Bakanlığı ile 
bağlı kuruluşlarının 2025 yılı 
bütçesinin TBMM Plan ve Büt-
çe Komisyonu’nda görüşül-
mesi esnasında Bakan İbrahim 
Yumaklı’nın hayvansal üretime 
ilişkin yaptığı konuşmaya da 

değinen Çelik, şu değerlendir-
mede bulundu:

“Bakanımız Yumaklı, komis-
yonda yaptığı konuşmada hay-
vansal üretimde planlama sa-
yesinde hayvancılık sektörünü 
güçlü, dirençli ve sürdürülebilir 
hale getireceklerini söyleyerek 
üç yıllık planlama dönemi so-
nunda, küçükbaş hayvan varlı-
ğının 52,4 milyondan 61,1 milyon 
başa ulaşacağını ve planlama 
dönemi sonunda et ithalatının 
ülke gündeminden çıkarılaca-
ğını ifade etti. Bakanımızın söy-
lemleri ve belirlediği hedefler 
sektörümüz açısından oldukça 
önemli ve değerlidir. Dolayı-
sıyla sektörümüzün daha faz-
la desteklenmesi ile küçükbaş 
hayvan varlığımızın artırılması 
ve et ithalatına son verilmesi 
noktasında sektör olarak Ba-
kanlığımıza her türlü desteği 
vereceğiz. “

Çelik, Hayvancılık Destekleme 
Sistemi ve bütçenin yetiştirici-
lere hayırlı olmasını diledi, Ba-
kan Yumaklı ve emeği geçen 
yetkililere teşekkür etti.

Siirt İli Koyun Keçi Yetiştirici-
leri Birliği Başkan Yardımcısı 

Mehmet Ali Şengöz’ün eşi Fatma 
Şengöaz vefat etti.
TÜDKİYEB Genel Başkanı vefat-
tan duyduğu üzüntüyü dile ge-
tirerek “ Siirt Birliğimizin Başkan 
Yardımcısı değerli kardeşim Meh-
met Ali Şengöz’ün kıymetli eşi 

Fatma Şengöz, tedavi görmekte 

olduğu Batman Devlet Hastane-

sinde vefat etmiş olup, cenazesi 

Siirt’te defnedilmiştir. Merhume-

ye Allah’tan rahmet, Ali Başkanım 

ve kederli ailesine engin sabırlar 

ve başsağlığı dilerim. Ruhu şad 

mekânı cennet olsun ” dedi.

SİİRT BİRLİĞİMİZİN BAŞKAN YARDIMCISI ŞENGÖZ’ÜN ACI KAYBI
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Türkiye Koyun Keçi Yetişti-
ricileri Merkez Birliği (TÜ-

DKİYEB) Genel Başkanı Nihat 
Çelik, tarımsal öğretimin 179. 
Yılı münasebetiyle çeşitli açık-
lamalarda bulundu.

Tarımsal öğretimin 10 Ocak 
1846 tarihinde İstanbul’da bu-
günkü adı ile Yeşilköy semtinde 
bulunan Ayamama Çiftliğinde 
kurulan Mekteb-i Zirai Şahane 
ile başladığını ve bu nedenle 
de 10 Ocak gününü kapsayan 
haftanın Tarım Haftası olarak 
kutlandığını anımsatan Çelik, 
stratejik sektör olan tarım ala-
nında tarımsal öğretim ve eği-
timin de stratejik öneme sahip 
olduğunu söyledi.  

Çelik, tarımda istenilen seviye-
ye gelmek için tarımsal öğretim 
ve eğitimin günümüzde çok 
daha fazla önem kazandığına 
işaret ederek, “ Kesintisiz gıda 
üretim ve temininde tarımın 
ana aktörleri olan çiftçi, üretici 
ve yetiştirici kadar Ziraat Mü-
hendislerinin de payı oldukça 
önemlidir. Dolayısıyla tarımsal 
öğretim ve eğitimin kalitesini 
artırmak mecburiyetindeyiz “ 
ifadelerini kullandı.

Tarımsal öğretimin büyük bir 
bölümünde daha çok teorik 
eğitime ağırlık verildiğini belir-
ten Çelik, 4 yıllık eğitimin en az 
2 yıllık bölümünde tamamen 
uygulamalı eğitime yer veril-
mesi ile mezun olacak mühen-
dis adaylarının gerekli pratiğe 
kavuşarak çiftçilere, yetiştirici-
lere daha sağlıklı hizmet vere-
bileceklerini anlattı.

Çelik, Ziraat Fakültelerinin eği-
tim ve öğretimin yanında öğ-
rencileri girişimcilik konusunda 
da hazırlamalarının önemine 
vurgu yaparak “ Mezun olan 
binlerce ziraat mühendisinin 
işsizlik problemi yaşadığı ve 
birçoğunun meslekleri dışında 
çalışmak zorunda kalmaları ül-
kemiz tarımı adına üzüntü ve-
rici bir durumdur. Mezun olan 
gençlerimiz çoğunlukla Devlet 
kapısında işe girme umuduyla 
yıllarını heba etmektedir. Dola-
yısıyla Ziraat mühendislerinin 
iş hayatına ve girişimciliğe ha-
zır olmaları konusundaki eksik-
likleri fakültelerde öncelikle ele 
alınmalıdır” ifadelerini kullandı.

Ziraat Fakültelerinden mezun 
olan gençlerin kendi çiftlikle-

rini kurması yönünde teşvik 
edilmesi gereğine dikkat çeken 
Çelik, “ Devletimiz tarafından 
binlerce işsiz Ziraat Mühendis-
leri için kendi çiftliklerini kurma 
yönünde teşvik edilerek destek 
verilmesi hem gençlerin istih-
damını hem de bu gençlerin 
tarımsal üretime katkı verme-
sini sağlayacaktır. Bakanlığımız 
hayvancılık işletmeleri için te-
mel destekler yanında gençle-
rimize ve kadın yetiştiricilerimi-
ze ilave destekler vermektedir. 
Ziraat Mühendisleri de bu des-
teklerden faydalanmanın yanı 
sıra ayrıca finansal açıdan 
kredilendirilmek suretiyle ken-
di çiftliklerini kurabilmelerini 
sağlayacak yeni projeler geliş-
tirilerek hayata geçirilmelidir “ 
değerlendirmesinde bulundu.

Öte yandan Genel Başkan Çe-
lik, tarımsal öğretimin 179. yılını 
kutlayarak tarım sektörünün 
gelişimi için geçmişten bugü-
ne kadarki süreçte çalışıp ça-
balayan Ziraat Mühendisleri ve 
ziraat teknisyenlerine ve onları 
eğiten, yetiştiren öğretim gö-
revlilerine teşekkür etti.

GENEL BAŞKAN ÇELİK:
TARIMSAL ÖĞRETİM VE EĞİTİMİN KALİTESİ 
ARTIRILMALI
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GENEL BAŞKAN ÇELİK; KIRMIZI ETE ZAM 
HABERLERİ SPEKÜLATİF AMAÇLI

Kırmızı et fiyatlarına bir haf-
tada 60 lira zam geldiği id-

dia edilirken Et ve Süt Kurumu, 
Türkiye Koyun Keçi Yetiştirici-
leri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 
ve Türkiye Kasaplar Federas-
yonu’ndan konuya ilişkin açık-
lamalarda bulunuldu. 

Et ve Süt Kurumu, stokların pi-
yasa ihtiyaçlarını karşılayacak 
düzeyde olduğunu, kırmızı ette 
fahiş fiyat artışına neden ola-
cak herhangi bir durumun söz 
konusu olmadığını bildirdi.

Et ve Süt Kurumu fiyat artışı-
na neden olacak bir stok azlığı 
olmadığını bildiriyor. Kurumun, 
kırmızı ette arz güvenliğinin 
sağlanması ve fiyat istikrarı hu-
susunda gerekli tedbirleri aldı-
ğına işaret edilen açıklamada, 
şunlar kaydedildi:

“Et ve süt piyasalarını düzen-
leme ve dengeleme amacıyla 
sürdürdüğümüz regülasyon 
çalışmaları kapsamında, piya-
saya et arzımız devam etmek-
tedir. Mevcut kırmızı et ve canlı 

hayvan stoklarımız piyasa ihti-
yaçlarını karşılayacak düzeyde 
olup, kırmızı ette fahiş fiyat ar-
tışına neden olacak herhangi 
bir durum söz konusu değildir. 
Et fiyatlarının daha da artaca-
ğına dair spekülatif iddialara 
itibar edilmemesini kamuoyu-
na saygıyla duyururuz.”

Türkiye Koyun Keçi Yetiştirici-
leri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 
Genel Başkanı Nihat Çelik de 
açıklamasında, kırmızı et fiyat-
larıyla ilgili spekülatif haber-
lerin yapıldığını, bu haberlere 
itibar edilmemesi gerektiğini 
vurguladı.

Çelik, söz konusu haberlerin 
yetiştiricilere ve tüketicilere za-
rar verdiğine dikkati çekerek, 
şunları aktardı:

“Bu haberler kazanç peşinde 
koşan bazı kesimler tarafından 
çıkarılmakta. Yem başta olmak 
üzere girdi fiyatlarındaki ar-
tışlar doğal olarak et fiyatları-
na yansımaktadır. Ayrıca kuzu 
doğumlarının olduğu her geçiş 

döneminde geçici olarak fi-
yat artışları olabilmekte, bu da 
yüzde 10’u geçmemektedir.

Stoklarda yeteri kadar hayva-
nımız var ancak stok yapan 
fırsatçılar ‘zam geliyor’ algısını 
oluşturarak fiyatları yükseltme 
çabası içerisindedir. Biz fiyatla-
rın artmasından ziyade düşme-
sini bekliyoruz.

Dolayısıyla basında yer alan 
fiyat artışı haberlerinin abartılı 
olduğunu düşünüyor ve bu şe-
kilde kamuoyunun yanıltılması-
nı doğru bulmuyoruz.”

Türkiye Kasaplar Federasyonu 
Başkanı Osman Yardımcı da 
“Kuzu doğumlarından dolayı 
kuzu eti fiyatlarında bir ay ön-
ceye göre yaklaşık yüzde 10’luk 
bir artış var. Bu artış dönemsel-
dir. Yılbaşından sonra fiyatlar 
tekrar dengeye gelecektir. Bu 
sürede dana eti fiyatlarında bir 
artış söz konusu olmamıştır.” 
ifadelerini kullandı.
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TÜDKİYEB GENEL BAŞKANI ÇELİK: ARACI VE 
STOKÇULAR ÜRETİCİ VE TÜKETİCİYE ZARAR VERİYOR

TÜDKİYEB Genel Başkanı 
Nihat Çelik, et fiyatlarına 

yönelik artış haberlerinin spe-
külatif amaç taşıdığını söyledi. 
Çelik, aracılarla stokçuların bun-
dan faydalanarak hem üreticiye 
hem kasaplara hem de tüketici-
ye zarar verdiğini belirtti.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Ni-
hat Çelik, artan et fiyatlarına 
yönelik bir yazılı açıklama yap-
tı.  Stoklarda yeterli hayvanın 
olduğunu belirten TÜDKİYEB 
Genel Başkanı Nihat Çelik, şu 
ifadeleri kullandı:

“Stoklarda yeteri kadar hayva-
nımız var”

 “Aracı ve stokçuların fırsatçılık 
yaparak gıda ürünlerinin bir-
çoğunda fiyat artışları yaptığı 
artık bilinen bir gerçektir. Diğer 
taraftan et fiyatlarındaki artış-
lar daha fazla gündeme getiril-
mekte bu da aracı ve stokçu-

ların işine gelmektedir. Ancak 
aracıların ve stokçuların bu tu-
tumları devam ettiği sürece hiç 
bir tüketici kasapların kapısını 
çalıp 1 kg et ver diyemeyecek 
ve günde 1 ton et satan kasap 
100 kilograma kadar düşecek-
tir Bu duruma düşmeden tüm 
kesimleri sorumluk bilinciyle 
davranmaya davet ediyorum. 
Aksi halde hem üretici hem de 
kasaplar birlikte zarar göre-
cektir. Ayrıca kırmızı etteki fi-
yat artışı ile ilgili basında çıkan 
spekülatif amaçlı haberler aracı 
ve stokçuların iştahını kabartır-
ken bu durum başta üreticile-
rimize olmak üzere kasaplara 
ve tüketicilere de zarar ver-
mektedir. Bu da hem üretimin 
hem de tüketimin düşmesine 
sebep olabilecektir. Dolayısıy-
la kırmızı etteki fiyat artışına 
yönelik spekülatif haberlere 

fazla itibar edilmemesi gerek-
mektedir. Bu haberler kazanç 
peşinde koşan bazı kesimler 
tarafından çıkarılmakta ama 
bunun zararını yetiştiricimiz ve 
tüketicimiz görmektedir. Do-
layısıyla tüketicilerimiz eti en 
uygun fiyatla satan market ve 
kasapları tercih etmelidir. Kuzu 
doğumlarının olduğu her geçiş 
döneminde geçici olarak fiyat 
artışları olabilmekte bu da yüz-
de 10 ‘u geçmemektedir. Stok-
larda yeteri kadar hayvanımız 
vardır. Ancak stok yapan fırsat-
çılar zam geliyor algısını oluş-
turarak fiyatları yükseltme ça-
bası içerisindedir. Bu çabaların 
bir sonucu da ithalat lobisine 
hizmet edilmesidir. Dönemsel 
olarak artış olan fiyatların önü-
müzdeki aylarda daha fazla 
artmasından ziyade düşmesini 
bekliyoruz.”

Türkiye Koyun Keçi Yetişti-
ricileri Merkez Birliği (TÜ-

DKİYEB) Genel Başkanı Nihat 
Çelik, 22 Kasım 2024 tarihinde 
Flash Haber TV Kanalının canlı 
yayın konuğu oldu ve et fiyat-
ları başta olmak üzere sektöre 
ilişkin çeşitli açıklamalarda bu-
lundu.

Flash Haber TV Ankara Tem-
silcisi Fatih Ertürk’ün sunduğu 
Başkentte Gündem programı-
na TÜDKİYEB Genel Başka-
nı Nihat Çelik’in yanı sıra CHP 
Niğde Milletvekili Ömer Fethi 
Gürer de katıldı.

Genel Başkan Çelik, tarımın 
siyaset üstü olduğunu belirte-
rek “ Bizim partimiz yok, biz 
üreticinin tarafındayız, biz ta-
rımı siyaset üstü gördüğümüz 
için yüreğimizle konuşuyoruz. 

Birçok insan konuşuyor ama 
maalesef gerçeklerden haberi 
olmayanların verdiği beyanat-
lar üreticinin çiftçinin şevkini 
kırıyor “ dedi.

 Çelik programda küçükbaş 
hayvancılığın önemine dikkat 
çekerek “  Küçükbaş hayvancı-
lık bu ülkenin sigortasıdır. Bunu 
hep üstüne basa basa söylüyo-
ruz. Küçükbaşın olduğu yerde 
tarım vardır. Büyükbaş vardır. 
Küçükbaş hayvancılık köyde 
yapılıyorsa adam 100 tane kü-
çükbaşı varsa 5 tane de büyük-
baş bulunduruyor. Tarımın ana 
kademesi biziz. Biz her türlü 
bitkisel üretimi de yapıyoruz. 
Dolayısıyla küçükbaş hayvan-
cılığın bu ülke için bu coğraf-
ya için çok önemli olduğunu 
ve milli mesele olduğunu top-
yekûn bizim kabullenmemiz 

lazım. Küçükbaş hayvancılığın 
yaygınlaştırılması ve tarımın 
sürdürülebilirliği ve bu anlam-
da bizim de güçlü bir tarım ve 
tarım sanayisine sahip olma-
mız için küçükbaş hayvancılık 
olmazsa olmazımızdır “ dedi.

CHP Milletvekili Ömer Fethi 
Gürer ise tarımın milli güvenlik 
kadar önemli bir sektör olarak 
siyaset üstü olduğunu ifade 
ederek hayvancılığın mevcut 
durumu ile et fiyatlarındaki 
artışın nedenlerinden bahset-
ti. Gürer, küçükbaş hayvan et 
tüketiminin yaygınlaştırılması 
gerektiğini ve özellikle büyük-
baş hayvan besisinde giderle-
rin yüzde 70 ine tekabül eden 
yemin yüzde 50 oranında süb-
vanse edilerek yetiştiricilerin 
desteklenmesi önerisinde bu-
lundu. 

GENEL BAŞKAN ÇELİK, FLASH HABER TV’NİN 
CANLI YAYININDA SEKTÖRÜ KONUŞTU

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi 25

HA
BE

RL
ER



ATV Televizyon kanalı 21 
Kasım 2024 tarihindeki 

ana haber bülteninde kırmı-
zı ette fiyat artışlarına yönelik 
bir haber yaptı. Tuğçe Ünsal’ın 
yaptığı haberde Türkiye Koyun 
Keçi Yetiştiricileri Merkez Birli-
ği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı 
Nihat Çelik’in de görüşlerine 
başvuruldu.

Kırmızı ette zamlı tarife oyunu 
yeniden devrede başlığı ile ve-
rilirken haber şu şekilde gelişti.

“ Kırmızı ette zamlı tarife oyu-
nu yeniden devrede… Fiyatlar 
maliyet artmamasına rağmen 
son bir ayda % 10 artış göster-
di. Sektör temsilcileri fırsatçıları 
sorumlu tutarken Et ve Süt Ku-
rumu kırmızı ete zam gelecek 
iddialarını yalanladı. Hükümet-
te bu fırsatçıların önüne geç-
mek için düğmeye bastı.

Maliyetler sabit ancak fiyatlar 
dönemsel olarak yükseliyor, 
kırmızı et fiyatları daha da arta-
cak iddialarının arkasında yine 
fırsatçılar çıktı. 

Tarım ve Orman Bakanı İbra-
him Yumaklı “ Et ve Süt Kuru-
mu gerekli stoklara ve hazırlığa 
sahiptir. Fiyatlar o söylenen 
gibi kesinlikle artmayacak “ 

Kırmızı ette zamlı tarife yeni-
den devreye sokuldu. İddiaya 
göre bazı fırsatçılar etin fiyatını 
artırmak için stokçuluğa başla-
dı.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Ni-
hat Çelik “ Bu stokçular stoğu 
yapıyor ondan sonra kasapları 
arıyorlar. İşte efendim yarından 
itibaren yüzde 10 zam gelecek. 
Neye göre yapıyorsun? Nerede 
artış olmuş? “

Fırsatçılar fiyatlara müdahale 
etmekle kalmayıp kasapları da 
türlü oyunlarla kandırıyor. 

Genel Başkan Çelik “ Kara-
man’ın kuzusunu Balıkesir’e 
götürüp Balıkesir kesimhane-
sinde kesip damgayı vurup bu-
raya Balıkesir kuzusu diye bize 
getirip satmasınlar. Dolayısıyla 
en büyük hile burada “

Et ve Süt Kurumu da iddialar 
üzerine açıklama yaptı. “ Kırmı-
zı ette fahiş fiyat artışına neden 
olacak her hangi bir durum söz 
konusu değildir “ dendi. Tüke-
ticiyi spekülatif iddialara itibar 
etmemeleri uyarısında bulun-
du.

Fırsatçılara bir kötü haber de 
Tarım ve Orman Bakanlığından 
geldi. Bakan Yumaklı “ Et üre-
timi için gerekli materyal var 
zaten şu anda. Bizim kendi ırk-
larımız Anadolu’da verimliliği 
artırmak üzere başka bir prog-
ram devam ediyor “

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
talimatlarıyla düğmeye basıl-
dı. Bakanlık tüketiciye uygun 
fiyatlardan ulaşabilsin diye it-
halat da dahil tüm seçenekler 
üzerinde çalışıyor.

Bakan Yumaklı “ Piyasada her-
hangi bir şey olursa Et ve Süt 
Kurumu bunları devreye soka-
cak. Buradaki amacımız her-
hangi bir ithalat değil içerideki 
üretimi artırmak “

ATV ANA HABER ” KIRMIZI ETTE ZAMLI 
TARİFE OYUNU YENİDEN DEVREDE”
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Ni-
hat Çelik, 20 Kasım 2024 ta-

rihinde Ulusal Kanal’da “Bengü 
Kantekin İle Gündemin Nabzı” 
programının canlı yayın konuğu 
olarak et fiyatları ve hayvan itha-
latı ile ilgili konularda çeşitli de-
ğerlendirmelerde bulundu.

Genel Başkan Çelik, programda 
yıllık kırmızı et üretimine dikkat 
çekerek “ Bizim yıllık 2,4 milyon 
ton kırmızı et üretimimiz var. 85 
milyonda nüfusumuz var. Nüfus 
başına düşen etin payı yıllık 28 
kg üzerindedir. Ancak her insanı-
mız bu eti tüketebiliyor mu? Hayır. 
Çünkü bizim nüfusun yarıdan ço-
ğunun evine bayramdan bayrama 
et giriyor. Peki bu et nereye gidi-
yor. Bir de işin bu yönüne bakmak 
lazım. Ayrıca biz daha fazla mı 
turist ağırlıyoruz. Bunlar düşünül-
mesi gereken huşulardır “ dedi.

Çelik, Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan’ın açıkladığı büyükbaş hay-

van ithalatı ile ilgili olarak da “ Et 
üretiminde özellikle küçükbaşta 
stoklarda bir sıkıntı söz konusu 
değildir. Cumhurbaşkanımızın 
açıkladığı büyükbaş hayvan itha-
latıdır. Üretici açısından diyelim 
ki 400 bin üreticimiz var. 400 
bin yetiştirici açısından bakılırsa 
hiçbir zaman ithalata sıcak bakı-
lamaz. Çünkü biz üretimin artırıl-
masından yanayız. Ancak Sayın 
Cumhurbaşkanımız 85 milyon 
insanın da menfaatini gözeti-
yor. Dolayısıyla bu tür hamleleri 
geçici olarak ve özellikle zammı 
pompalayan, kendi keyfine göre 
et fiyatlarını artıranların oyun-
larını bozmak için bana göre 
Cumhurbaşkanımızın aldığı bu 
karar yerinde bir karardır. Bu ka-
rar kısa vadede hayvancılığımızı 
olumsuz etkilemez. Kaldı ki Sa-
yın Cumhurbaşkanımız ve Sayın 
Tarım ve Orman Bakanımız her 
zaman destekleriyle üreticinin 

yanı başında olmakla birlikte çok 
büyük emek ve çabalar sarf et-
mektedirler “ ifadelerini kullandı.

İnsanların doğduğu yerde doy-
masının esas olduğunu belirten 
Çelik “ Şu an yaşanan en büyük 
sorun insanların doğduğu yerde 
doyamamasıdır. İnsanları üre-
time yönlendirme noktasında 
gerek verimliliği gerekse üretimi 
artırmak için üzerimize düşeni 
layıkıyla yapmamız lazım. Ba-
kanlığımızın devreye koyduğu 
planlı üretim kapsamında yeni 
bir destekleme modeline geçil-
miş olmasıyla önümüzdeki sü-
reçte özellikle kırmızı etteki arz 
ve talebin dengeleneceğini dü-
şünüyorum “ dedi.

ÇELİK; ET FİYATLARI VE HAYVAN İTHALATI 
KONULARINI ULUSAL KANALA DEĞERLENDİRDİ

Türkiye Koyun Keçi Yetişti-
ricileri Merkez Birliği Genel 

Başkanı Nihat Çelik, Ege Telg-
raf gazetesine verdiği demeçte 
“Et ve Süt Kurumu maliyetleri 
göz önüne alarak piyasaya yön 
vermeye çalışmaktadır. Bu sağ-
lanamazsa sürekli ithalat ile et 
fiyatları düşer ya da enflasyo-
na bağlı olarak durağan kalır-
sa üretici bundan zarar görüp 
üretimden çekilir. Arz ve talep 
dengesi iyi planlanmalı” dedi.
TÜDKİYEB Genel Başkanı Ni-
hat Çelik, üreticinin mağdur 
edilmemesine dikkati çekti ve 
“Ülkemizde özellikle büyükbaş-
ta üretilen kırmızı et miktarı, ih-
tiyacı karşılamadığından dolayı 
Et ve Süt Kurumu zaman za-
man piyasayı regüle etmek için 
et ithalatı ve canlı hayvan itha-
latı ile fiyatları dengede tutma-
yı amaçlamaktadır. ESK yetiş-

tirici maliyetlerini göz önüne 
alarak piyasaya yön vermeye 
çalışmaktadır. Bu sağlanamaz 
ise sürekli yapılan ithalat ile et 
fiyatları düşer ya da enflasyona 
maliyetleri sorunu mutlaka çö-
zülmelidir” dedi. 
Çelik, ‘’Yeterince kaba yem üre-
tilememekte ve yem hammad-
deleri ithalatına bağlı olarak 
yem fiyatları yükselmektedir. 
Üretimde girdi maliyetlerinin 
yüzde 70›inin yem giderleri ol-
duğu düşünüldüğünde bu ma-
liyetleri düşürücü tedbirlerin 
alınması hayvancılığın sürdü-
rülebilir olması bakımından ol-
dukça önemlidir. Hayvan veya 
et ithalatına bağımlı kalmamak 
adına yerli üreticilerimizin daha 
fazla desteklenmesi kaçınılmaz 
bir sonuçtur. Diğer taraftan fi-
yat artışlarında önemli bir paya 
bağlı olarak durağan kalırsa 

üretici bundan zarar görüp 
üretimden çekilir. Bu durum 
bizim hiç arzu etmediğimiz bir 
durumdur. Dolayısıyla arz ve 
talep dengesi çok iyi bir şekil-
de planlanmalı» dedi. 
İthalatın orta ve uzun vadede 
üreticiyle birlikte tüketiciye za-
rar verebileceğine dikkat çeken 
Çelik, ‘’Bu durumun farkında 
olan Tarım ve Orman Bakanı-
mız Sayın İbrahim Yumaklı da 
3 yıllık planlı üretim dönemi so-
nunda artık ithalatın yapılma-
yacağı yönünde bir açıklama 
yapmıştır. Hayvan ithalatının 
sona erdirilmesinde önemli bir 
rol oynayacağını düşündüğü-
müz planlı üretim dönemi kap-
samında hayvancılığa sağlanan 
yeni model desteklerin de üre-
timin artırılmasında etkili ola-
cağını söyleyebiliriz” ifadelerini 
kullandı. 

GENEL BAŞKAN ÇELİK EGE TELGRAF 
GAZETESİNE AÇIKLAMALARDA BULUNDU
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Türkiye Koyun Keçi Yetişti-
ricileri Merkez Birliği (TÜ-

DKİYEB) Genel Başkanı Nihat 
Çelik, 15 Kasım 2024 tarihinde 
AGRO TV’de Taner Öztürk’ün 
sunduğu “AGRO TV ile Günay-
dın” programına canlı yayın ko-
nuğu olarak katılarak sektörün 
gündemine ilişkin çeşitli açıkla-
malarda bulundu.

Genel Başkan Çelik, küçükbaş 
hayvancılık sektörünün ana fa-
aliyet konusunun her ne kadar 
küçükbaş hayvan yetiştirici-
liği olsa da bitkisel üretimi de 
gerçekleştirdiklerini ifade ede-
rek, bu nedenle tarımda üretim 
planlamasını önemsediklerini 
söyledi. Çelik, “ Artık bitkisel 
ve hayvansal üretimde planlı 
üretim yapılacak. Üretim plan-
laması olmadan gelişi güzel 
üretim yapılıyor. Üretim planla-
ması ile arz talep dengesi sağ-
lanmış olacaktır. Ülke ihtiyacına 
göre asgari ve azami üretim 
miktarları tespit edilerek arz 
fazlası veya eksikliğinin oluş-
masının önüne geçilecektir. 
Dolayısıyla ülkemizin tarımda 
planlı döneme geçmiş olması 

memnuniyet vericidir.” dedi.

Çelik, programda çoban konu-
sunda yapılan çalışmalara da 
değinerek “ Bizim amacımız 
öncelikle yerli çoban istihdamı-
nın özendirilmesi ve primlerin 
devlet tarafından ödenmesidir. 
Yabancı çobanların istihdamı-
na da ihtiyaç duyulmaktadır.  
Çobanlık zor meslek. Küçük-
baş hayvancılığımızın sürdü-
rülebilirliği için çoban olmazsa 
olmaz. Çoban konusunda Ta-
rım ve Orman Bakanlığımız ile 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanlığımız ile yapılan çalışma-
lar devam ediyor. Gerekli pro-
sedürlerin tamamlanması için 
Tarım ve Orman Bakanlığımız 
ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığımız arasında protokol 
yapılmasını bekliyoruz “ dedi.

Genel Başkan Çelik, küçükbaş 
hayvan sayısı hedeflerine ilişkin 
olarak da şu ifadelere yer verdi;

“ Biz Sayın Bakanımızın açık-
ladığı küçükbaşta 61,1 milyon 
hedefini yakalamak hatta Sa-
yın Cumhurbaşkanımızın belir-
lediği nüfus başına 1 küçükbaş 
hayvan hedefine ulaşmakta 

kararlıyız. Bu hedefe ulaşmak 
için desteklemelerde yeni bir 
model devreye girdi. Yeni des-
tekleme modeliyle kuzu ve oğ-
laklara temel destek verilecek. 
Kuzu ve oğlaklar için 200 lira, 
aile işletmesinde doğan dişi 
kuzu ve oğlaklar için ilave 200 
lira, kadın ve genç yetiştirici-
lere dişi kuzu ve oğlaklar için 
ilave 140 lira ve ayrıca gerekli 
şartları uyanlara aile işletme-
si, kadın ve genç çiftçi örgüt 
derecelendirilmesi ilave des-
tekleri verilecek. Bu destekler 
üst üste konulduğunda geçen 
yılın çok üzerinde destek ala-
cak yetiştiricimiz. Daha önce 
sayısı yüksek olan destek ka-
lemleri sadeleştirildi azaltıldı. 
Biz Birliklerimizle beraber tek 
yumruk, tek nefes halinde Ba-
kanlığımızla birlikte çalışıyoruz. 
Sorunlarımızı dile getiriyoruz. 
Ülkemiz tam bir küçükbaş hay-
vancılık coğrafyasıdır. Dolayı-
sıyla küçükbaş hayvan sayımızı 
artırmak mecburiyetinde oldu-
ğumuzun bilincindeyiz. Böyle-
ce ithalat yerine ihracatçı bir 
ülke konumuna gelebiliriz. “

GENEL BAŞKAN SEKTÖRÜN GÜNDEMİNİ 
AGRO TV’DE DEĞERLENDİRDİ

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi28

HA
BE

RL
ER



GENEL BAŞKAN ÇELİK, SEKTÖRÜN 2025 YILI 
BEKLENTİLERİNİ AGRO TV’DE AÇIKLADI

Genel Başkan Çelik, sektörün 
geçen yılını kısaca değer-

lendirerek “ 2024 yılında bir-
çok farkındalık oluştu. Yepyeni 
bir destekleme modeliyle karşı 
karşıya kaldık. Sonuç itibarıyla 5 
yıllık hayvancılık yol haritasında 
kuzu oğlak desteğine geçilme-
si bizim için zor bir süreç oldu. 
Zaman açısından istediğimiz 
seviyeye ulaşamama endişe-
miz oldu. Ancak Merkez Birliği 
olarak Bakanlığımız ile diyalo-
ğumuzu hiçbir zaman kopar-
madık. Uyum içerisinde ekip 
ruhuyla çalışıyoruz” dedi.

Çelik, kuzu oğlak desteği konu-
sunda bazı endişelerinin kısmen 
giderildiğine işaret ederek “ Ge-
çen yıl 23 milyon hayvanımız 
üzerinden anaç desteği verildi. 
Ayrıca 5 milyon civarındaki kü-
çükbaş hayvanımız için de sürü 
yenileme desteği verildi. Yeni 
kuzu oğlak destek modelinde 
15-16 milyon seviyelerine ancak 
ulaşabileceğimiz yönünde en-
dişelerimiz olmuştu. Fakat bu 
endişelerimiz kısmen giderildi 
bazı endişelerimiz ise halen de-
vam ediyor. Bu konularda Ba-
kan Yardımcımız Sayın Prof. Dr. 
Ahmet Gümen ve bürokratları 

ile Merkez Birliğimizde bir top-
lantı yaptık. Gerekli çalışmaların 
hızla yapılacağı mesajını aldık “ 
ifadelerini kullandı.

Çelik, ellerindeki verilere göre 
2024 yılında 23 milyon hayvan 
için 3 milyar 392 milyon lira des-
tek ödendiğini belirterek 2025 
yılı için birinci dönem başvuru-
larına göre 21 milyon civarında 
kuzu ve oğlak varlığı olduğunu 
ancak bazı hayvanların kulak 
küpelerinin düşmesi sonucunda 
16 milyon civarı hayvanın des-
tekleme kapsamında olacağını 
ayrıca da ikinci müracaat dö-
neminin 2 Nisan tarihinde baş-
layacağını ve destekten fayda-
lanacak hayvan sayısının 22-23 
milyona çıkacağını dolayısıyla 
da geçen yıla oranla toplamda 
2 kat destek tutarı almayı bek-
lediklerini kaydetti.

Halen uygulanmakta olan Halk 
Elinde Ülkesel Islah Projelerinde 
büyük sıkıntıların mevcut oldu-
ğuna dikkat çeken Çelik “ Islah 
projeleri çok zor şartlar altında 
yürütülüyor. Girdi maliyetleri 
ve personel giderlerinin olduk-
ça artması yanında proje kap-
samında verilen destekler ne 

yetiştiricileri tatmin ediyor ne 
de yapılan kesintiler nedeniy-
le Birliklerin giderleri karşılanı-
yor. Bu konuyu da Sayın Bakan 
Yardımcımızla yaptığımız top-
lantıda masaya yatırdık. Bunun 
üzerinde bir çalışma yaptık. Bu 
konudaki mağduriyetler gide-
rilecek. Bununla birlikte eko-
nomik açıdan da Birliklerimizin 
güçlendirilmesi adına gerekli 
adımların atılması üzerinde ça-
lışmalarda bulunduk “ dedi.

Çoban sorunu üzerinde titizlikle 
çalışıldığını belirten Çelik, “ İşlet-
melerde çalışan yabancı uyruk-
lu çobanlar konusu hakkında 
İçişleri Bakanlığımız ve Göç 
İdaresi Başkanlığımız çalışıyor-
lar. Diğer taraftan biz yıllardır 
İŞKUR tarafından çobanlar için 
de kontenjan ayrılmasını istiyor-
duk. Sosyal Güvenlik ve Çalışma 
Bakan Yardımcımız Sayın Faruk 
Özçelik ve bürokratlarıyla ge-
rekli çalışmaları yaparak ortak 
bir görüş birliğine vardık. Tarım 
ve Orman Bakanlığımız ile de 
bir protokol yapılması üzerinde 
çalışıyoruz. Bu konuyu Sayın İb-
rahim Yumaklı Bakanıma da arz 
ettim. Olumlu bir şekilde sonuç-
lanacağını bekliyoruz” dedi.
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Ni-
hat Çelik Ulusal Kanala ko-

nuştu. Çelik çoban sorununa 
ilişkin talepleri ve ülkenin et süt 
ihtiyacında üretime dikkat çekti. 

Genel Başkan Çelik “ En önem-
li sorunumuz çoban sorununun 
çözülmesi. Yerli çobanlarımızın 
sosyal güvenlik primlerinin dev-
let tarafından ödenmesi, yerli ço-
banların bu sektöre özendirilme-
si ve onların yaşam koşullarının 
iyileştirilmesi noktasında gerekli 
adımların atılması talebimizdir “ 
dedi.

Hayvancılıkta üretici yüksek ma-
aşa rağmen çoban bulamıyor. 
Çözüm arayışı sürüyor. Çobanlık 
hayvancılıkla birlikte tarımın da 

devamlılığı için gerekli, ikisi bir-
birini ayakta tutan, destekleyen 
sektörler..

Çelik, “ Bugün senin çobanın 
varsa hayvancılık yapıyorsun de-
mektir. Eğer çobanın varsa sen o 
çobanla köyde yaşıyorsun, hem 
küçükbaş hayvancılık yapmak-
la birlikte sadece onunla yetin-
miyorsun ki oradaki toprağını, 
meradan yayladan ekimi biçimi 
bitkisel üretime kadar yaş sebze 
meyve ne varsa bunlarında üreti-
mini yapıyor. Tarım üretimle olur. 
Tarımdan bahsetmek için bizim 
üretimi artırmamız lazım. Genç 

nüfusumuzun özellikle bu sektö-
rü sevdirmekle birlikte sektörü de 
insanlarımıza sevdirmek lazım “ 
dedi.

Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez 
Birliği Genel Başkanı Nihat Çelik, 
piyasada et fiyatı tartışmasının 
durduğunu belirterek, küçükbaş 
hayvan sayısında artışa dikkat 
çekerek “ Küçükbaş hayvan sayı-
sı 52 milyondan 54 milyona yük-
seldi. Bu sonuç bizim için mem-
nuniyet verici olmakla birlikte 
nüfus başına bir küçükbaş düşe-
cek şekilde üretim planlaması da 
yapılması gerekiyor” dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK, 

ULUSAL KANALA 
GÜNDEMİ 

DEĞERLENDİRDİ
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Tarım Sigortaları Havuzun-
ca (TARSİM) 2025 yılında 

kapsama alınacak riskler, ürün-
ler, bölgeler ve prim desteği 
oranları belli oldu.

Konuya ilişkin Cumhurbaşkanı 
Kararı, Resmi Gazete’de yayım-
landı.

Buna göre, Çiftçi Kayıt Siste-
mi’ne kayıtlı üreticiler için TAR-
SİM kapsamında uygulanan 
dolu paketine ek olarak, açık 
alanda yetiştirilen meyveler, 
yağ gülü ve enginar için don 
riski, meyve bahçeleriyle bağ-
larda dolu ağı ve örtü sistem-
leriyle bu sistemlerin altında 
bulunan ürünler için dolu ağır-
lığı riski ile kiraz, incir ve üzüm-
de yağmur riski teminat altına 
alındı.

Meyve ağaçları, çay ve asma-
larla bu ürünlerin fidanlarında 
paket halinde, dolu, fırtına, hor-
tum, yangın, heyelan, deprem, 
taşıt çarpması, kar ağırlığı, sel 
ve su baskını riskleriyle yaban 
domuzu ve geyik zararı riskinin 
sadece fidanlara verdiği zarar-
lar da sigorta kapsamına dahil 
edildi.

Köy bazlı verim sigortası ile 
kuru tarım alanlarında yetiştiri-
len buğday, arpa, çavdar, yulaf, 
tritikale, nohut, kırmızı merci-
mek, yeşil mercimek ve ayçi-
çeği ürünlerinden, dolu paketi 

dışındaki kuraklık, don, sıcak 
rüzgar, soğuk hava dalgası, aşı-
rı nem, aşırı yağış risklerinden 
kaynaklı verim düşüşleri de te-
minata dahil edildi.

Seralar için de dolu ana riskiyle 
fırtına, hortum, yangın, heye-
lan, deprem, sel ve su baskınıy-
la taşıt çarpması, kar ve dolu 
ağırlığı ek riskleri paket halinde 
sigortalanabilmesi hükme bağ-
landı.

Büyükbaş ve küçükbaşta hır-
sızlık da teminat kapsamında 
Büyükbaş ve küçükbaş hay-
vancılıkta ölüm riski ve ek ola-
rak isteğe bağlı olarak hırsızlık, 
terör, grev, lokavt, kargaşa ve 
halk hareketleri riskleri, kapalı 
sistemde üretim yapılan, bi-
yogüvenlik ve hijyen tedbirleri 
alınmış tesislerde yetiştirilen 
kümes hayvanlarının ölüm ris-
ki ve açık ve yarı açık sistemde 
yetiştirilen kümes hayvanları-
nın ölüm riski ve ek olarak is-
teğe bağlı olmak üzere terör, 
grev, lokavt, kargaşa ve halk 
hareketi riskleri de TARSİM ta-
rafından teminat kapsamına 
alındı.

Denizlerde ve iç sularda yetiş-
tirilen su ürünleri için hastalık, 
yetiştiricinin kontrolü dışında-
ki kirlenme ve zehirlenmeler, 
fırtına, hortum deprem, sel ve 
su baskını, kazalar, predatörler, 

alg patlaması nedeniyle mey-
dana gelen ölüm riski ile kafes 
ve ağlar için kazalar, predatör 
saldırısı, fırtına, hortum, dep-
rem, sel ve su baskını riskleri, 
Arıcılık Kayıt Sistemi’ne kayıtlı 
aktif ve plakalı kovanlar için fır-
tına, hortum, yangın, heyelan, 
deprem, sel ve su baskını, taşıt 
çarpması, nakliye ile vahşi hay-
van saldırısı riskleri teminata 
dahil edildi.

- Prim desteği

Ürünlerle ilgili belirlenen riskler 
için 2025’te sigorta priminin 
yüzde 50’si oranındaki prim 
desteği TARSİM’e Tarım ve Or-
man Bakanlığı bütçesinin ilgili 
tedbirinden aktarılarak karşıla-
nacak.

Açık alanda yetiştirilen meyve-
ler, yağ gülü, enginar, şekerpan-
carı, çerezlik kabak, domates, 
biber, patlıcan, karpuz, kavun, 
patates ürünleri ile meyve ve 
bağ fidanlarında belirtilen ora-
na ek olarak sadece don riski 
primine üçte bir oranında ek 
prim desteği sağlanacak.

Sigorta priminin köy bazlı ve-
rim sigortasında yüzde 70’i, 
büyükbaş dar kapsamlı sigorta 
tarifesinde ise yüzde 60’ı ora-
nında prim desteği aktarılacak. 

Karar, 1 Ocak 2025’ten itibaren 
geçerli olmak üzere yürürlüğe 
girdi.

TARSİM TARAFINDAN
2025’TE TEMİNAT ALTINA ALINACAK 

ÜRÜN VE RİSKLER BELİRLENDİ
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Türkiye’de hayvancılık işletmeleri genelde küçük ölçek-
li aile işletmesi niteliğinde olup son yıllarda uygulanan 
projelerle orta ve orta-büyük ölçekli işletme sayılarında 
önemli artışlar görülmüştür.

2023 yılı itibarıyla yaklaşık 16,4 milyon baş olan sığır 
mevcudunun yüzde 44,5’i kültür melezi, yüzde 49,1’i ise 
saf kültür ırklarından oluşmaktadır. 42,1 milyon baş olan 
koyun mevcudunun içerisinde yerli koyun ırklarının ora-
nı yüzde 90,8 gibi yüksek bir seviyededir.

Hayvan niteliğindeki iyileşmeye bağlı olarak 2022 yılın-
da 2,2 milyon ton olan et üretimi yüzde 8,8 oranında 
artarak 2023 yılında yaklaşık 2,4 milyon tona ulaşmıştır. 
Hayvancılıkta sağlanan gelişmeler kapsamında 2023 yı-
lında artışa geçen toplam canlı sığır ithalatı 2024 yılında 
da artmaya devam etmiştir.

2022 yılında 21,6 milyon ton olan süt üretimi yüzde 3,8 
azalarak 2023 yılında yaklaşık 21,5 milyon ton olarak 
gerçekleşmiştir. Süt üretiminin teşviki amacıyla tarımsal 
destekleme bütçesi kapsamında sağlanan desteklerin 
artırılarak devam ettirilmesi planlanmaktadır.

Tavuk eti üretimi 2022 yılındaki 2,4 milyon ton seviye-
sinden yüzde 3,7 azalışla 2023 yılında 2,3 milyon ton 
olarak gerçekleşmiştir. 2022 yılında 546 bin ton olan ta-
vuk eti ihracatı yüzde 10,3 oranında artarak 2023 yılında 
602 bin tona yükselmiştir.

TABLO: Başlıca Hayvancılık Göstergeleri

1  

TC. CUMHURBAŞKANLIĞI STRATEJİ VE BÜTÇE BAŞKANLIĞI 2025 YILI 
CUMHURBAŞKANLIĞI YILLIK PROGRAMINDA 

HAYVANCILIK… 

Türkiye’de hayvancılık işletmeleri genelde küçük ölçekli aile işletmesi niteliğinde 
olup son yıllarda uygulanan projelerle orta ve orta-büyük ölçekli işletme 
sayılarında önemli artışlar görülmüştür. 

2023 yılı itibarıyla yaklaşık 16,4 milyon baş olan sığır mevcudunun yüzde 44,5’i 
kültür melezi, yüzde 49,1’i ise saf kültür ırklarından oluşmaktadır. 42,1 milyon baş 
olan koyun mevcudunun içerisinde yerli koyun ırklarının oranı yüzde 90,8 gibi 
yüksek bir seviyededir. 

Hayvan niteliğindeki iyileşmeye bağlı olarak 2022 yılında 2,2 milyon ton olan et 
üretimi yüzde 8,8 oranında artarak 2023 yılında yaklaşık 2,4 milyon tona 
ulaşmıştır. Hayvancılıkta sağlanan gelişmeler kapsamında 2023 yılında artışa geçen 
toplam canlı sığır ithalatı 2024 yılında da artmaya devam etmiştir. 

2022 yılında 21,6 milyon ton olan süt üretimi yüzde 3,8 azalarak 2023 yılında 
yaklaşık 21,5 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. Süt üretiminin teşviki amacıyla 
tarımsal destekleme bütçesi kapsamında sağlanan desteklerin artırılarak devam 
ettirilmesi planlanmaktadır. 

Tavuk eti üretimi 2022 yılındaki 2,4 milyon ton seviyesinden yüzde 3,7 azalışla 
2023 yılında 2,3 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. 2022 yılında 546 bin ton olan 
tavuk eti ihracatı yüzde 10,3 oranında artarak 2023 yılında 602 bin tona 
yükselmiştir. 

TABLO: Başlıca Hayvancılık Göstergeleri 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Sığır Varlığı (Bin Baş) 17 043 17 688 17 965 17 851 16 852 16 421 
Kültür 8 419 8 560 8 838 8 825 8 296 8 070 
Melez 7 030 7 555 7 594 7 641 7 325 7 304 
Yerli 1 593 1 574 1 533 1 385 1 231 1 047 
Koyun Varlığı (Bin Baş) 35 195 37 276 42 127 45 178 44 688 42 060 
Yerli 32 513 34 199 38 580 41 183 40 729 38 209 
Merinos 2 682 3 077 3 547 3 995 3 959 3 852 
Keçi Varlığı (Bin Baş) 10 922 11 205 11 986 12 342 11 578 10 303 
Manda Varlığı (Bin Baş) 178 184 192 186 172 162 
Süt Üretimi (Bin Ton) 22 121 22 960 23 504 23 200 21 563 21 482 
Et Üretimi (Bin Ton) 1 662 1 741 1 786 1 952 2 192 2 384 
Yumurta Üretimi (Milyon Adet) 19 644 19 898 19 788 19 298 19 809 20 638 
Tavuk Eti Üretimi (Bin Ton) 2 157 2 138 2 136 2 246 2 418 2 329 
Bal Üretimi (Bin Ton) 108 109 104 96 118 115 
Canlı Sığır İthalatı (Bin Baş) 1 461 688 401 262 117 818 
Damızlık Sığır 116 16 17 24 23 650 
Besilik Sığır 1 212 665 384 238 94 92 
Kasaplık Sığır 133 7 0 0 0 74 
Tavuk Eti İhracatı (Bin Ton) 333 309 414 413 546 602 

Kaynak: TÜİK, ESK 

Kaynak: TÜİK, ESK

Et ve süt ihtiyacının yurt içinden sürdürülebilir şekilde 
karşılanması amacıyla hayvan varlığının artırılmasına, 
niteliğinin geliştirilmesi için suni tohumlama çalışmala-
rının yaygınlaştırılmasına ve hayvancılık işletme ölçek-

lerinin büyütülmesine yönelik destekleme programları 
sürdürülmektedir. Sektörün desteklenmesinde et ve süt 
üretiminde dengeli bir artışın sağlanması amacıyla etçi 
ve kombine tip sığır yetiştiriciliğinin yaygınlaştırılması 
öncelikli konular arasında yer almaktadır.

Yem bitkileri üretiminin talebi karşılayabilmesi için me-
raların kalite ve verimliliğinin artırılmasına yönelik ıslah 
çalışmalarına hız verilmiştir. Mera tespit ve tahdit çalış-
maları tamamlanmış olup meraların yetiştiriciler tarafın-
dan etkin kullanımının sağlanması ile kaba yem üretimi 
ve işlenmesine yönelik altyapı destekleri sürdürülmek-
tedir. Otlatmaya yardımcı yapıların inşasının da ıslah 
projelerine dâhil edilerek mera ıslah çalışmalarının bü-
tüncül bir çerçevede yürütülmesi planlanmaktadır.

Hayvan hastalıkları ve zararlıları ile daha etkin mücadele 
edilebilmesi amacıyla aşı üretiminde miktar ve kalitenin 
artırılabilmesi için özel sektörle işbirliği içerisinde aşı ge-
liştirme merkezinin kurulmasına yönelik olarak en uygun 
modelin belirlenmesi için çalışmalara devam edilmekte-
dir.

Veteriner tıbbi ürünlerin tüm kalite kontrol testleri ve 
analizleri ile hayvanlarda yapılması gereken farmakolo-
jik, toksikolojik ve güvenlik çalışmalarının yürütüleceği 
veteriner tıbbi ürünler konusunda uzmanlaşmış, ba-
ğımsız ve uluslararası akreditasyona sahip bir kurumun 
kurulması planlanmaktadır. Bu kapsamda yatırım prog-
ramında yer alan Veteriner Ürünleri Kontrol Merkezinin 
Kurulması Projesiyle söz konusu kurumun altyapısının 

inşasına yönelik çalışmalar 
başlatılmıştır.

Veteriner aşılarının tama-
mının yurt içinde üretimi-
nin sağlanabilmesi ama-
cıyla aşı suş bankası ve 
Ar-Ge altyapısına sahip 
bir aşı üretim merkezi ku-
rulacaktır. Aşı üretim mer-
kezinin projelendirilmesin-
de özel sektörün üretim 
kapasitesi ile kamu ve özel 
sektör arasında işbirliği 
imkânlarının dikkate alın-
ması önem taşımaktadır.

Tarım Destekleri içerisinde hayvancılık destekleri ve payı

2024 yılında tarımsal destekleme bütçesinin 91,6 milyar 
TL olarak gerçekleşmesi beklenmektedir. Destekleme 
bütçesi 2025 yılında, 2024 yılına kıyasla yüzde 47,5 ora-
nında artırılarak 135 milyar TL’ye çıkarılmıştır.

TC. CUMHURBAŞKANLIĞI
STRATEJİ VE BÜTÇE BAŞKANLIĞI

2025 YILI CUMHURBAŞKANLIĞI YILLIK PROGRAMINDA
HAYVANCILIK…
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TABLO: Tarımsal Destekleme Bütçesinin Dağılımı

 

TABLO: Tarımsal Destekleme Bütçesinin Dağılımı 
 

 
Destekleme Konusu 

Destekleme Bütçesi (1) 
(Cari Fiyatlarla, Milyon TL) 

 
Artış (Yüzde) 

Destekleme 
Bütçesindeki Payı (Yüzde) 

2023 2024 
(2) 

2025 
(3) 2024 2025 2023 2024 

(2) 
2025 

(3) 
Alan Bazlı Tarımsal 18 456,8 

 
342,0 

11 318,7 
4 638,9 

1 
311,1 
846,0 

1 320,5 
15,8 

0,0 
1 304,7 

8 042,3 
2 076,6 

379,5 
5 586,2 

15 305,5 

4 867,9 
 

9 477,9 
 

5 854,9 

23 720,1 
 

503,4 
16 057,0 

4 965,0 
1 

334,7 
860,0 

2 029,7 
14,1 

0,0 
2 015,6 

24 896,2 
18 425,2 

435,0 
6 036,0 

19 739,8 

7 829,0 
 

12 750,0 
 

584,7 

32 521,6 
 

910,0 
20 077,0 

8 281,0 
2 352,6 

 
901,0 

2 076,0 
0,0 

28,0 
2 048,0 

42 327,0 
32 489,2 

2 500,0 
7 337,8 

27 150,5 

10 200,0 
 

20 000,0 
 

724,9 

28,5 
 

47,2 
41,9 

7,0 
1,8 

 
1,7 

53,7 
-10,7 

-100,0 
54,5 

209,6 
787,3 

14,6 
8,1 

29,0 

60,8 
 

34,5 
 

-90,0 

37,1 
 

80,8 
25,0 
66,8 
76,3 

 
4,8 
2,3 

-100,0 
100,0 

1,6 

70,0 
76,3 

474,7 
21,6 

37,5 

30,3 
 

56,9 
 

24,0 

29,1 
 

0,5 
17,9 

7,3 
2,1 

 
1,3 
2,1 
0,0 
0,0 
2,1 

12,7 
3,3 
0,6 
8,8 

24,2 

7,7 
 

15,0 
 

9,2 

25,9 
 

0,5 
17,5 

5,4 
1,5 

 
0,9 
2,2 
0,0 
0,0 
2,2 

27,2 
20,1 

0,5 
6,6 

21,6 

8,6 
 

13,9 
 

0,6 

24,1 
 

0,7 
14,9 

6,1 
1,7 

 
0,7 

1,5 
0,0 
0,0 
1,5 

31,4 
24,1 

1,9 
5,4 

20,1 

7,6 
 

14,8 
 

0,5 

Destek Ödemeleri 
Alan Bazlı Ek Ödeme (4) 
Mazot 
Gübre 
Sertifikalı Tohum ve Fidan 
Kullanımı 
Fındık 

Telafi Edici Ödemeler 
Bitki Karantina Tazminatı 
Patates Siğili Desteği 
Çay Budama Tazminat ve 
Masrafları 

Fark Ödemesi 
Hububat ve Bakliyat 
Çay 
Arz Açığı Olan Ürünler (5) 

Hayvancılık Destek 
Ödemeleri 
Kırsal Kalkınma Amaçlı 
Tarımsal Destekleme (6) 
Tarım Sigortası 
Destekleme Hizmetleri 
Diğer Tarımsal Amaçlı 
Destekler (7) 
TOPLAM 63 325,7 91 549,5 135 000,0 44,6 47,5 100,0 100,0 100,0 

 
Kaynak: Tarım ve Orman Bakanlığı, Hazine ve Maliye Bakanlığı, Strateji ve Bütçe Başkanlığı 
(1) 2023 yılında ilgili kurum bütçesi kesin hesap verileridir. (2) Gerçekleşme Tahmini, (3) 
Program,  

 

Yeni destek modeliyle hayvancılıkta verimin artırılması, hayvan sağlığının 
korunması, planlı üretim kapsamında belirlenen havzalar bazında üretimin 
artırılması, üretici örgütlülüğünün güçlendirilmesi, küçük işletmelerin 
sürdürülebilirliklerinin sağlanması ile genç ve kadın yetiştiricilerin sektörde 
faaliyet göstermelerinin teşvik edilmesini temin etmek üzere hayvancılık 
desteklerinin daha etkin uygulanması hedeflenmektedir. 

a) Amaç 

Üretimin ekonomik, sosyal ve çevresel boyutlarını bütüncül olarak ele alan, 
teknoloji kullanım düzeyi ve verimliliği yüksek, örgütlü, rekabetçi, arz-talep 
dengesi çerçevesinde planlı üretim yapılan, doğal kaynakları etkin ve 
sürdürülebilir kullanan, toplumun yeterli ve dengeli beslenmesini sağlayan bir 
tarım sektörünün oluşturulması temel amaçtır. 

 

Kaynak: Tarım ve Orman Bakanlığı, Hazine ve Maliye Ba-
kanlığı, Strateji ve Bütçe Başkanlığı (1) 2023 yılında ilgili ku-
rum bütçesi kesin hesap verileridir. (2) Gerçekleşme Tahmi-
ni, (3) Program, 

Yeni destek modeliyle hayvancılıkta verimin artırılması, 
hayvan sağlığının korunması, planlı üretim kapsamında 
belirlenen havzalar bazında üretimin artırılması, üretici 
örgütlülüğünün güçlendirilmesi, küçük işletmelerin sür-
dürülebilirliklerinin sağlanması ile genç ve kadın yetişti-
ricilerin sektörde faaliyet göstermelerinin teşvik edilme-
sini temin etmek üzere hayvancılık desteklerinin daha 
etkin uygulanması hedeflenmektedir.

a) Amaç
Üretimin ekonomik, sosyal ve çevresel boyutlarını bü-
tüncül olarak ele alan, teknoloji kullanım düzeyi ve ve-
rimliliği yüksek, örgütlü, rekabetçi, arz-talep dengesi 
çerçevesinde planlı üretim yapılan, doğal kaynakları et-
kin ve sürdürülebilir kullanan, toplumun yeterli ve den-
geli beslenmesini sağlayan bir tarım sektörünün oluştu-
rulması temel amaçtır.

Politika ve Tedbirler
Hayvansal üretimde verim ve kalite yükseltilecek, en 
önemli hayvansal üretim girdisi olan yem maliyetlerinin 
azaltılmasına yönelik mera ıslah çalışmalarına hız veri-
lecek, ürün ve pazar çeşitliliği artırılacaktır. (Kalkınma 
Planı p.492)

Gıda güvenilirliğini teminen altyapının iyileştirilmesine 
yönelik yatırımlar sürdürülecek, gıda denetimi, bitki ve 
hayvan hastalık ve zararlılarıyla mücadele hizmetleri et-
kinleştirilecektir.(Kalkınma Planı p.494)

Tarımsal amaçlı üretici örgütlerinin beşeri ve kurumsal 
yapıları güçlendirilerek üretimden pazarlamaya kadar 
tüm süreçlerde etkin rol alabilmeleri sağlanacaktır.
(Kalkınma Planı p.496)

b) Hedefler

 

b) Politika ve Tedbirler 

Hayvansal üretimde verim ve kalite yükseltilecek, en önemli hayvansal üretim girdisi 
olan yem maliyetlerinin azaltılmasına yönelik mera ıslah çalışmalarına hız verilecek, 
ürün ve pazar çeşitliliği artırılacaktır. (Kalkınma Planı p.492) 

Gıda güvenilirliğini teminen altyapının iyileştirilmesine yönelik yatırımlar 
sürdürülecek, gıda denetimi, bitki ve hayvan hastalık ve zararlılarıyla mücadele 
hizmetleri etkinleştirilecektir. (Kalkınma Planı p.494) 
 
Tarımsal amaçlı üretici örgütlerinin beşeri ve kurumsal yapıları güçlendirilerek 
üretimden pazarlamaya kadar tüm süreçlerde etkin rol alabilmeleri sağlanacaktır. 
(Kalkınma Planı p.496) 
 

c) Hedefler 
 

Performans Göstergeleri Birim 2023 2024 (1) 2025 (2) 

Sığır Varlığı İçinde Kültür Irkı Oranı Yüzde 49 51 51 

Mera Islah ve Amenajman Alanı (Bin Hektar, 

Kümülatif) 

Bin Hektar 2 000 2 200 2 400 

Büyükbaş Hayvan Sayısı Milyon Baş 16,6 17,1 17,2 

Küçükbaş Hayvan Sayısı Milyon Baş 52,4 58,1 59,1 

(1) Gerçekleşme Tahmini, (2) Program hedefi 

Gerçekleşme Tahmini, (2) Program hedefi
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AK Parti Diyarbakır Milletvekili ve TBMM Çevre Komisyonu 
Başkanı Mehmet Galip Ensarioğlu, 7 Kasım 2024 tarihinde 
TÜDKİYEB bir ziyarette bulundu. Ziyarette TÜDKİYEB Genel 
Başkan Yardımcısı Fettah Öztürk ve TÜDKİYEB Denetleme 
Kurulu Başkanı Necat Demirden de hazır bulundu.

Genel Başkan Nihat Çelik, sosyal medyada yapmış olduğu 
paylaşımda ziyarete ilişkin olarak “ AK Parti Diyarbakır 
Milletvekili ve TBMM Çevre Komisyonu Başkanı Sayın Mehmet 
Galip Ensarioğlu’nun Merkez Birliğimize yapmış olduğu 
ziyaretlerinden dolayı büyük memnuniyet duydum. Genel 
Başkan Yardımcım Sayın Fettah Öztürk ve Denetleme Kurulu 
Başkanım Sayın Necat Demirden’in de hazır bulunduğu 
ziyarette Sayın Vekilimle sektörümüze ilişkin bilgi paylaşımında 
bulunarak Diyarbakır İlimizdeki küçükbaş hayvancılığın mevcut 
durumu ve geleceğine yönelik konuları ele aldık. Sayın Vekilime 
günün anısına bir koyun keçi çoban maketi takdiminde 
bulundum. Nazik ziyaretlerinden dolayı kendisine teşekkür 
ediyor, çalışmalarında başarılar diliyorum ” İfadelerini kullandı.

AK PARTİ DİYARBAKIR MİLLETVEKİLİ ENSARİOĞLU 
MERKEZ BİRLİĞİNİ ZİYARET ETTİ

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, Yargıtay 6. Daire 
Başkanı Mahmut Coşkun’u makamında ziyaret ederek 
görevinde başarı dileklerinde bulundu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “Kıymetli 
hemşehrim Yargıtay 6. Daire Başkanı Sayın Mahmut 
Coşkun beyefendiyi makamında ziyaret ederek 
kendilerine görevinde başarı dileklerimi ilettim. Samimi 
ilgi ve misafirperverliğinden dolayı Sayın Coşkun’a 
teşekkürlerimi arz ediyor, çalışmalarında kolaylıklar 
diliyorum ” dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK YARGITAY 6. DAİRE BAŞKANI COŞKUN’U 
MAKAMINDA ZİYARET ETTİ

Türkiye Köy Kalkınma ve Diğer Tarımsal Amaçlı Kooperatif 
Birlikleri Merkez Birliği ( KÖY-KOOP) Genel Başkanı Mehmet 
Varol ve Genel Başkan Yardımcısı Barış Aydın, 4 Aralık 2024 
tarihinde Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik’e ziyarette bulundular. 

Genel Başkan Çelik, sosyal medyada yapmış olduğu paylaşımda 
ziyarete ilişkin olarak “KÖY-KOOP Merkez Birliği Genel Başkanı 
Sayın Mehmet Varol ve Genel Başkan Yardımcısı Sayın Barış 
Aydın’ın Merkez Birliğimize yapmış olduğu ziyaretlerinden 
dolayı büyük memnuniyet duydum. KÖY-KOOP Merkez 
Birliğinin çok değerli Genel Başkanı ve Genel Başkan Yardımcısı 
ile yapılabilecek projeler ve işbirliği imkânları üzerinde çeşitli 
değerlendirmelerde bulunduk. Açmış oldukları marketlerde 
kuzu eti satışları için hem üretici hem de tüketicilerin menfaatini 
korumayı hedefleyerek her türlü desteği vereceğimizi beyan 
ettim.  Sayın Varol’a günün anısına sektörümüzü sembolize 
eden bir koyun keçi çoban maketi takdiminde bulundum. 
Nazik ziyaretlerinden dolayı kendilerine teşekkür ediyor, 
çalışmalarında başarılar diliyorum ” İfadelerini kullandı.

KÖY-KOOP GENEL BAŞKANI VAROL,
MERKEZ BİRLİĞİNİ ZİYARET ETTİ
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Dünya Gençlik ve Spor Konfederasyonu Genel Başkanı Türker 
Aygündüz, 18 Kasım 2024 tarihinde Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat 
Çelik’e bir ziyarette bulundu. 

Genel Başkan Nihat Çelik, ziyarete ilişkin olarak sosyal 
medyada yapmış olduğu paylaşımda “Ülkelerin geleceği 
ve teminatı olan Dünya Gençliğinin ortak talebi olan barış, 
kardeşlik, sevgi, adalet ve huzur için, gençlerin çok iyi bir 
şekilde yetiştirilmesi hedefiyle faaliyetlerini sürdüren Dünya 
Gençlik ve Spor Konfederasyonu Genel Başkanı Sayın Türker 
Aygündüz’ün Merkez Birliğimize yapmış olduğu ziyaretinden 
dolayı büyük memnuniyet duydum. Sayın Aygündüz’e günün 
anısına sektörümüzü sembolize eden bir koyun keçi çoban 
maketi takdiminde bulundum. Nazik ziyaretlerinden dolayı 
Sayın Genel Başkanıma teşekkür ediyor, çalışmalarında üstün 
başarılar diliyorum.” İfadelerini kullandı.

DÜNYA GENÇLİK VE SPOR KONFEDERASYONU GENEL 
BAŞKANI AYGÜNDÜZ MERKEZ BİRLİĞİNİ ZİYARET ETTİ

Anahtar Parti Tarım Politikaları Başkanı ve Genel Başkan 
Yardımcısı Hasan Hüseyin Demiröz ve STK İşleri Başkanı 
ve Genel Başkan Yardımcısı Hayati Çetin, 8 Ocak 2025 
tarihinde Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik’i makamında ziyaret 
ederek küçükbaş hayvancılık sektörüne ilişkin bir takım 
görüşmelerde bulundular.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin yaptığı paylaşımda 
“Anahtar Parti Genel Başkan Yardımcısı ve Tarım Politikaları 
Başkanı Sayın Hasan Hüseyin Demiröz ile Genel Başkan 
Yardımcısı ve STK İşleri Başkanı Sayın Hayati Çetin’in Merkez 
Birliğimize yapmış oldukları ziyaretten büyük memnuniyet 
duydum. Ziyarette sektörümüzle alakalı görüş alışverişinde 
bulunduk. Çok Değerli Genel Başkan Yardımcılarına nazik 
ziyaretleri sebebiyle teşekkür ediyor, çalışmalarında başarılar 
diliyorum ” ifadelerini kullandı.

ANAHTAR PARTİ GENEL BAŞKAN YARDIMCILARI DEMİRÖZ 
VE ÇETİN’DEN MERKEZ BİRLİĞİ ZİYARETİ

T.C. Ziraat Bankası A.Ş Ankara Yıldızevler Şube Müdürü 
Erdi Yola ve Müşteri İlişkileri Yetkilisi Bürde Tetik, 7 
ocak 2025 tarihinde Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik’e 
makamında ziyaret ettiler.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik, ziyarete ilişkin olarak 
yaptığı paylaşımda “ T.C. Ziraat Bankası A.Ş Ankara 
Yıldızevler Şube Müdürü Sayın Erdi Yola ve Müşteri 
İlişkileri Yetkilisi Sayın Bürde Tetik’in Merkez Birliği 
ziyaretleri için kendilerine teşekkür ediyor, çalışmalarında 
başarılar diliyorum” ifadelerini kullandı.

ZİRAAT BANKASI YILDIZEVLER ŞUBESİNDEN GENEL BAŞKAN 
ÇELİK’E ZİYARET
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜD-
KİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, Bursa Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Birliği Başkanı Veteriner Hekim Yıldırım 
Oran’ı makamında kabul ederek sektörle ilgili birtakım 
görüşmelerde bulundu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik, ziyarete ilişkin olarak 
“Bursa Birliğimizin Çok Değerli Başkanı Kadim Dostum 
Veteriner Hekim Sayın Yıldırım Oran’ın Merkez Birliği-
mize yapmış olduğu ziyarette sektörümüzün ve Bursa 
ilimizdeki yetiştiricilerimizin sorunları ve çözüm öneri-
lerine ilişkin birtakım görüşmelerde bulunduk. Nazik zi-
yaretlerinden dolayı kıymetli Başkanıma teşekkür eder, 
birlik ve beraberliğimizin daim olması dileklerimle çalış-
malarında başarılar dilerim.” dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK, BURSA BİRLİK BAŞKANI ORAN’I 
MAKAMINDA KABUL ETTİ

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİ-
YEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, Edirne Koyun Keçi Ye-
tiştiricileri Birliği Başkanı Veteriner Hekim Arif Hikmet 
Akbay’ı makamında kabul ederek sektörle ilgili birtakım 
görüşmelerde bulundu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ 
Edirne Birliğimizin Çok Değerli Başkanı Veteriner He-
kim Sayın Arif Hikmet Akbay’ın Merkez Birliğimize yap-
mış olduğu ziyarette sektörümüzün ve Edirne ilimizdeki 
yetiştiricilerimizin sorunları ve çözüm önerilerine ilişkin 
birtakım görüşmelerde bulunduk. Nazik ziyaretlerinden 
dolayı Kıymetli Başkanıma teşekkür eder, çalışmaların-
da başarılar dilerim ” dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK EDİRNE BİRLİK BAŞKANI AKBAY’I 
MAKAMINDA KABUL ETTİ

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, 6 Kasım 2024 tarihinde Kars İli Koyun 
Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı Ali Gürbüz Sadıkoğlu, Tunceli İli Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Birliği Başkanı Zeynel Erdoğan ve Tunceli Birliğin Yönetim Kuru-
lu Üyesi Serdar Atasoy ile Doğu Anadolu Tarımsal Araştırma Enstitüsünden 
Halk Elinde Küçükbaş Hayvan Islahı Ülkesel Projesinde Proje Lideri olarak gö-
revini yürüten Ziraat Yüksek Mühendisi Erdoğan Sezgin’i makamında kabul 
ederek sektörle alakalı birtakım görüşmelerde bulundu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “Kars Birlik Başkanımız Sayın Ali 
Gürbüz Sadıkoğlu, Tunceli Birlik Başkanımız Sayın Zeynel Erdoğan ve Tunceli 
Birliğimizin Yönetim Kurulu Üyesi Sayın Serdar Atasoy ile Doğu Anadolu Ta-
rımsal Araştırma Enstitüsünden Halk Elinde Küçükbaş Hayvan Islahı Ülkesel 
Projesinde Proje Lideri olarak görevini yürüten Ziraat Yüksek Mühendisi Sa-
yın Erdoğan Sezgin’in Merkez Birliğimize yapmış oldukları ziyaretten büyük 
memnuniyet duydum. Ziyarette çok değerli Başkanlarım ve Proje Liderimiz 
ile birlikte sektörümüzle alakalı çeşitli istişarelerin yanısıra Kars ve Tunceli 
özelinde yetiştiricilerimizin sorunlarının çözümü ve taleplerine ilişkin birtakım 
görüşmelerde bulunduk. Nazik ziyaretlerinden dolayı kendilerine teşekkür 
ediyor, birlik ve beraberlik içerisinde sektörümüze hizmet yolunda çalışmala-
rında başarılar diliyorum” dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK, KARS VE TUNCELİ BİRLİK BAŞKANLARINI 
MAKAMINDA KABUL ETTİ
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, Kırıkkale Koyun 
Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı Mehmet Kürşat Ulusoy’u 
makamında kabul ederek sektörle ilgili görüşmelerde 
bulundu.

Genel başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “Kırıkkale 
Birliğimizin Çok Değerli Başkanı Mehmet Kürşat 
Ulusoy’un Merkez Birliğimize yapmış olduğu ziyarette 
sektörümüzün ve Kırıkkale ilimizdeki yetiştiricilerimizin 
sorunları ve çözüm önerilerine ilişkin birtakım 
görüşmelerde bulunduk. Nazik ziyaretlerinden dolayı 
Sayın Başkanıma teşekkür eder, birlik ve beraberliğimizin 
daim olması temennilerimle çalışmalarında başarılar 
dilerim” dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK KIRIKKALE BİRLİK BAŞKANI 
ULUSOY’U MAKAMINDA KABUL ETTİ

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 
Genel Başkanı Nihat Çelik, 4 Kasım 2024 tarihinde Merkez 
Birliği Denetleme Kurulu Başkanı ve aynı zamanda Bitlis 
Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı Necat Demirden ve 
Hakkâri Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı Reşit Akman’ı 
makamında kabul ederek sektörle alakalı görüşmelerde 
bulundu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “Kıymetli yol 
arkadaşlarım; Merkez Birliğimiz Denetleme Kurulu Başkanı 
ve aynı zamanda Bitlis Birlik Başkanımız Sayın Necat 
Demirden ile Hakkâri Birlik Başkanımız Sayın Reşit Akman’ın 
Merkez Birliğimize yapmış oldukları ziyarette sektörümüzle 
alakalı görüşmelerde bulunduk. Nazik ziyaretlerinden 
dolayı değerli Başkanlarıma teşekkür ediyor, çalışmalarında 
başarılar diliyorum.” dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK, BİTLİS VE HAKKÂRİ 
BİRLİK BAŞKANLARINI MAKAMINDA KABUL ETTİ

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 
Genel Başkanı Nihat Çelik, 5 Aralık 2024 tarihinde Bayburt İli 
Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı Abuzer Yıldırımtepe’yi, 
makamında kabul ederek sektörle alakalı birtakım görüşmelerde 
bulundu. Ziyarette TÜDKİYEB Genel Başkan Yardımcısı Fettah 
Öztürk de yer aldı.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “Bayburt Birliğimizin 
Çok Değerli Başkanı ve Merkez Birliğimizin Eski Yönetim 
Kurulu Üyesi Sayın Abuzer Yıldırımtepe’nin Merkez Birliğimize 
yapmış olduğu ziyaretten memnuniyet duydum. Genel Başkan 
Yardımcım Sayın Fettah Öztürk’ün de hazır bulunduğu ziyarette 
sektörümüzle alakalı birtakım görüşmelerde bulunduk. Kadim 
dostum, kıymetli Abuzer Başkanıma nazik ziyaretlerinden 
dolayı teşekkür ediyor, birlik ve beraberliğimizin daim olması 
temennilerimle çalışmalarında başarılar diliyorum.” dedi.

ÇELİK, BAYBURT BİRLİK BAŞKANI YILDIRIMTEPE’Yİ 
MAKAMINDA KABUL ETTİ
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, 5 Aralık 2024 tarihinde Osmaniye 
İli Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı Mustafa Saygılı’yı makamında 
kabul ederek sektörle ve Osmaniye ilindeki çalışmalarla alakalı birtakım 
görüşmelerde bulundu. 

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Bugün Osmaniye Birliğimizin 
Kıymetli Başkanı Sayın Mustafa Saygılı Merkez Birliğimize bir ziyarette 
bulundu. Kendisiyle sektörümüzle alakalı ve Osmaniye İlindeki çalışmalar 
hakkında birtakım görüşmelerde bulunduk. Sayın Başkanımla her zaman 
olduğu gibi önümüzdeki süreçte de birlik ve beraberlik ruhuyla tek 
yürek tek nefes olarak sektörümüze hizmet etmeye devam edeceğimizi 
vurguladık. Çok değerli Başkanıma nazik ziyaretlerinden dolayı teşekkür 
ediyor, çalışmalarında üstün başarılar diliyorum.” dedi.

Öte yandan Osmaniye Birlik Başkanı Saygılı 28 Ocak 2025 tarihinde 
yaptığı ziyarette Genel Başkan Çelik’e Merkez Birliği seçimlerinde tam 
destek olacaklarını ifade etti. Genel başkan Çelik ise ziyaretle ilgili olarak 
“Osmaniye Birlik Başkanımız Sayın Mustafa Saygılı’nın Merkez Birliğimize 
yapmış olduğu ziyaret kapsamında bu yıl yapılacak olan Merkez 
Birliğimiz seçimlerinde şahsıma gösterdiği tam desteklerinden dolayı 
teşekkür ediyor, birliğimizin daim olması temennilerimle çalışmalarında 
başarılar diliyorum.” dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK, OSMANİYE BİRLİK BAŞKANI 
SAYGILI’YI MAKAMINDA KABUL ETTİ

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, 24 Aralık 2024 
tarihinde Kırşehir İli Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı 
Erol Doğan ve beraberindeki heyeti makamında kabul 
ederek, halk elinde küçükbaş hayvan ıslahı projesi ile sektörle 
alakalı birtakım görüşmelerde bulundu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “Kırşehir Birliğimizin 
Çok Değerli Başkanı Erol Doğan ve Başkan Yardımcısı 
Ahmet Karakaya ile proje teknik personelinden oluşan 
heyetin Merkez Birliğimize yapmış oldukları ziyaretten büyük 
memnuniyet duydum. Kırşehir’de devam eden ıslah projeleri 
başta olmak üzere sektörümüzle alakalı çeşitli görüşmelerde 
bulunduk. Nazik ziyaretleriyle Merkez Birliğimize ve şahsıma 
vermiş oldukları desteklerden dolayı kendilerine teşekkür 
ediyor, birlik ve beraberlik içerisinde sektörümüze daha iyi 
hizmet verme yolunda çalışmalarında başarılar diliyorum” 
dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK, KIRŞEHİR BİRLİK BAŞKAN VE 
HEYETİNİ MAKAMINDA KABUL ETTİ

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 2 Ocak 2025 
tarihinde Yozgat Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı 
Veteriner Hekim Nevzat Yıldırım’ı makamında kabul 
ederek sektörle alakalı görüşmelerde bulundu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Yeni yılın 
ilk mesai gününde Yozgat Birlik Başkanımız Veteriner 
Hekim Sayın Nevzat Yıldırım’ı Merkez Birliğimizde 
görmekten ve birlik beraberlik içerisinde tam destek 
ile hizmete devam mesajları vermesinden dolayı büyük 
memnuniyet duydum. Sayın Başkanıma nazik ziyaretleri 
ve örnek davranışlarından dolayı teşekkür ediyor 
şahsında tüm Yozgat’lı yetiştiricilerimizi saygılarımla 
selamlıyorum. Biz, birlikte Türkiye’yiz, Birliklerimiz 
ile birlikte güçlüyüz düşüncesinden hareketle Sayın 
Başkanıma çalışmalarında başarılar diliyorum. “ dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK YOZGAT BİRLİK BAŞKANI YILDIRIM’I 
MAKAMINDA KABUL ETTİ
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 3 Ocak 2025 
tarihinde Trabzon Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği 
Başkanı Arslan Çalık’ı makamında kabul ederek sektörle 
alakalı görüşmelerde bulundu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “Trabzon Birlik 
Başkanımız ve aynı zamanda Merkez Birliğimiz Yönetim 
Kurulu Üyesi Sayın Arslan Çalık’ın nazik ziyaretleri 
için kendisine teşekkür ediyorum.  Şahsıma göstermiş 
olduğu samimi ilgi ve kayıtsız şartsız desteklerinden 
dolayı da ayrıca teşekkürlerimi sunuyor şahsında tüm 
Karadenizli ve Trabzon’lu yetiştiricilerimizi saygılarımla 
selamlıyorum. Sayın Başkanıma çalışmalarında başarılar 
ve sağlıklı huzurlu yıllar diliyorum “ dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK TRABZON BİRLİK BAŞKANI 
ÇALIK’I MAKAMINDA KABUL ETTİ

Avukat Atilla Köcer ve İş İnsanı Halit Sevimli Türkiye 
Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği Genel Başkanı 
Nihat Çelik’e bir ziyarette bulundular.

Genel Başkan Çelik ziyarete ilişkin olarak ‘‘Çok Değerli 
Hemşehrim, Erciş’te mesleğini sürdüren Sayın Avukat 
Atilla Köcer ve İstanbul’da faaliyet gösteren İş İnsanı 
Sayın Halit Sevimli’nin Merkez Birliğimize yapmış 
oldukları nazik ziyaretlerinden dolayı kendilerine 
teşekkür ediyor, çalışmalarında başarılar diliyorum’’ 
dedi.

İŞ İNSANI HALİT SEVİMLİ ve AV. KÖCER’DEN 
GENEL BAŞKAN ÇELİK’E ZİYARET

Van’ın Erciş İlçesinde faaliyette bulunan Gökoğlan 
Mahallesi Muhtarı Mahmut Sinoğlu ve Şerefli Mahallesi 
Muhtarı Seracettin İşler 15 Ocak 2025 tarihinde Türkiye 
Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği Genel Başkanı 
Nihat Çelik’e bir ziyarette bulundular.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin sosyal medyada 
olarak yapmış olduğu paylaşımda “ Van İlimizin Şirin 
İlçesi Erciş’ten gelerek Merkez Birliğimize yapmış 
oldukları ziyaret için Gökoğlan Mahallesi Muhtarı Sayın 
Mahmut Sinoğlu ve Şerefli Mahallesi Muhtarı Sayın 
Seracettin İşler’e nazik ziyaretleri için teşekkür ediyor, 
çalışmalarında başarılar ve hayırlı hizmetler diliyorum.” 
İfadelerini kullandı.

VAN ERCİŞ’Lİ MUHTARLARDAN 
TÜDKİYEB GENEL BAŞKANI ÇELİK’E ZİYARET
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YAVRULARDA
YÜRÜYÜŞ BOZUKLUKLARI

Tahir.S. Yavuz / Veteriner Hekim

Çiftlik hayvanlarının yavrularında yani kuzu, oğlak ve bu-
zağılarda yürüyüş bozuklukları büyük ekonomik kayıp-

lara ve hayal kırıklıklarına yol açar.

Bilindiği gibi;  yürüyüş bozukluğunun ilk akla   gelen sebe-
bi  beyaz kas hastalığıdır. Literatürde WMD (White Muscle 
Disease ), Nutritional Myopathy, Nutritional Myodegenerati-
on, Muscular Dystrophy olarak adı geçen bu hastalık sallan-
tılı yürüyüş, dengesizlik, belin kamburlaştırılması, topallık ve 
ileri vakalarda ayağa kalkamama, yatar pozisyon ile kendini 
gösteren bir kas hastalığıdır. 

Hastalığın sebebi; selenyum, E vitamini veya her ikisinin bir-
den eksik olmasıdır. Selenyum ve E vitamini birlikte görev 
yaparlar. Birbirlerini tamamlarlar. Birçok sebepten eksiklik-
leri söz konusu olsa da başlıca sebep otlaklarda, çayır ve 
meralarda selenyum iz mineralinin eksikliğidir. Bu yüzden 
oralarda otlayan hayvanlar gerekli iz minerali alamazlar. Bu 
durumda kas lifleri hasara uğrar. Bilim insanlarının hyaline 
dejenerasyonu, Zenker’s nekrozu ve kalsifikasyon (kireçlen-
me) olarak tarif ettikleri bozukluklarla kaslar işlevlerini yerine 
getiremezler. Kalp kasında, kaburga arası kaslarda, diyafram-
da, iskelet kaslarında, özellikle arka bacak kaslarında, mus-
culus grasilis adı verilen kasta beyaz, tebeşir gibi, düzensiz 
çizgi ve yama şeklinde oluşumlar gözlenir. Nekropsi de ya 
da post mortem (ölüm sonrası) muayenede hasar görmüş 
olan kaslar pişmiş balık ya da tavuk eti görünümündedir.

Beyaz kas hastalığı sekonder(ikincil) olarak soluk alıp ver-
mede güçlük, öksürük, ishal gibi belirtilere de yol açar. Özel-
likle cılız yapılı, tedavilere cevap vermeyen yavruların beyaz 
kas hastalığı ile kombine sorunları olabileceği akla gelebilir.

Beyaz kas hastalığının şiddetli olduğu hallerde yavru belirti 
bile göstermeden ölebilir. Bu tip ani ölümlerin sebebi kalp 
kasındaki hasardır.

Beyaz kas hastalığının koruyucu hekimliğinde ve tedavisin-
de selenyum -E vitamini kullanılır. Enjeksiyon şeklinde doğu-
ma bir ay kala verilmesi ya da yemlere katılması koruyucu 
olarak yarar sağlar. Hasta olanlara yine enjeksiyon ile selen-
yum-E vitamini verilmesi önerilir. 

Ani ölümler ve çok ileri vakalar dışında tedavisi mümkündür.  

Diğer yandan, yukarıda sözü edildiği gibi, zatürre (solunum 
yolu enfeksiyonu)ya da bir türlü düzelmeyen ishaller, cılız 
kalma gibi ikincil sorunlar da ortaya çıkabilir.

Beyaz kas hastalığı bir kas hasarıdır. Kaslarda görülen hasar 
ile ilgili olarak gözlenen sallantılı yürüyüş, bel kamburlaştır-
ma, dengesizlik ve ayağa kalkmama gibi belirtiler başka has-
talıklarla da karışır.

Karışabileceği hastalıklar; enzootic ataxia(bakır noksanlığı), 
magnezyum eksikliği, Listeriosis, PEM (poliencephalomala-
cia, CCN ,cerebrocortical necrosis, septik menenjit, raşitiz-
ma, poliarthritis (çoklu eklem yangısı) ve tetanozdur.  

Ayrıca ani ölümlerde enterotoksemi akla geleceğinden be-
yaz kas hastalığıyla ilgili kalp kası hasarı sebebiyle ölen yav-
ruların ölümü birbiriyle karıştırılabilir.  

Böyle durumlarda birbirine benzer olduğu kadar birbirinden 
ayrılan belirtiler ve hastalığa özel belirtiler de gözden geçiril-
melidir. Çünkü adı geçen diğer hastalıkların kendilerine özgü 
başka belirtileri de vardır. Örneğin; magnezyum eksikliğin-
deki titremeler gayet tipiktir. Tetanozda ayakların kasılması, 
dik ve tutuk yürüyüş belirgindir.

Enzootik Ataksi (bakır noksanlığı) beyaz kas hastalığına ya-
kın belirtiler gösterir. Bakır noksanlığı sinirlerin etrafını saran 
miyelin tabakasının hasarı dolayısıyla topallık, kambur yürü-
yüş gibi belirtilerle ortaya çıkar. 

Yeni doğan buzağılarda beyinciğin küçük olması sebebiy-
le ortaya çıkan astazi (ayağa kalkamama) durumunun BVD 
-MD hastalığıyla ilgili olabileceği akılda tutulmalıdır. 

Ixodes ricinus keneleri tarafından bulaştırılan bir kan hasta-
lığı (kene hastalığı) olan anaplasmosiste   yani  Anaplasma 
phagocytophilum’un yol açtığı hastalıkta ayakta duramama 
söz konusu olup, solunum güçlüğü ve öksürük gibi belirtiler 
de görülür.

Raşitizma fosfor, D vitamini ve kalsiyumun eksiklikleri ya da 
dengesizlikleri ile kendini gösterir.

Topallık söz konusu olduğunda ayak ve tırnaklar da muaye-
ne edilmelidir. 

Listeriosis, çoğunlukla bozuk silajlardan kaynaklanan, 
bir  Listeria monocytogenes  enfeksiyonudur. Beyin hasarı 
dolayısıyla hayvanlarda sinirsel belirtiler gözlenir. 

PEM (poliensefalomalasi ) sinirsel bir hastalıktır. B1 vitami-
ni (tiyamin) eksikliği ile karşımıza çıkar.  Beyaz kas hastalığı 
belirtilerinin yanı sıra sinirsel belirtiler de bu hastalıkta ortaya 
çıkmıştır.

Septik menenjit (beyin zarı yangısı) da boynun ileri uzatıl-
ması, başı bir yere dayama gibi sinirsel belirtilere yol açar.

Görüldüğü gibi; yürüyüş bozuklukları ortaya çıkmış ise sa-
dece beyaz kas hastalığı ile ilgili olduğunu düşünmemek, 
başka konuları da gözden geçirmek gerekir.

Selenyum -E vitamini yapılmış olması diğer hastalıklar için, 
tesadüfen bile, bir yarar sağlamayacaktır. O yüzden Selen-
yum-E vitamini yapılırken bakır enjeksiyonları da yapılmalı 
veya bakır içeren yem katkıları kullanılmalıdır.

Göbek kordonunun dezenfeksiyonu ve 2 saat sonra tekrarı 
ihmal edilmemelidir.

Beyaz kas hastalığı ile karışabilecek olan hastalıkların teda-
vileri de koruyucu hekimlik uygulamaları da farklıdır. Ayırıcı 
tanı büyük önem taşımaktadır. Sorun ortaya çıktığında ise 
geniş açıdan bakılmalı, gerekli hallerde laboratuvar tahlille-
rinden yararlanılmalı, aşısı olan hastalıkların aşıları ihmal edil-
memelidir.
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